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Міністр освіти і науки про те, що питання виплати 
заробітних плат унормовано в Кодексі законів про працю 
та Галузевій угоді між МОН і Профспілкою працівників 
освіти і науки

Ринок праці реагує 
пожвавленням

РОБОТА. За підсумками ІІ кварталу на ринку праці спостерігаєть-
ся позитивна динаміка. За даними Держстату, кількість зайнятого 
населення віком 15—70 років порівняно з I кварталом збільшилася 
на 2,6% і становила 15,8 мільйона. Рівень безробіття населення ві-
ком 15—70 років знизився до 9,3% (у І кварталі 2021 року — 10,5%). 
Позитивні зміни — відповідь на пожвавлення економічної актив-
ності, поліпшення очікувань виробників, зростання реальної за-
робітної плати, а також запровадження ініціатив уряду для збе-
реження та створення робочих місць. Зокрема на збільшення 
кількості офіційно працевлаштованих мала вплив урядова кам-
панія, спрямована на зниження рівня незадекларованої праці. 
«Боротьба з тіньовою зайнятістю — один із ключових пріоритетів 
міністерства. З початку року укладено трудові договори майже з 
210 тисячами працівників. Тепер права цих осіб захищено, а до 
держбюджету та бюджету Пенсійного фонду надійшло додатково 
мінімум 2,3 мільярда гривень», — зазначила заступниця міністра 
економіки Світлана Глущенко.

СЕРГІЙ ШКАРЛЕТ:

ЦИФРА ДНЯ

1747 
регіональних структурних проєктів 

передбачає Загальнодержавна цільова 
соціальна програма «Питна вода 

України» на 2022—2026 роки

«Учителів не можна 
позбавити оплати праці, 

так само як її не можна 
скоротити під час 

дистанційного 
викладання».

Доступні кредити 
мають створювати 
робочі місця

ЗАВДАННЯ. Прем’єр-міністр наголошує на посиленні 
інвестиційної складової програм кредитування малого  
і середнього бізнесу
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НАЦІОНАЛЬНИЙ ІНТЕРЕС

Завдяки децентралізації 
пристолична Гостомельська селищна 
територіальна громада почала 
активно й продуктивно працювати 
на користь своєї спільноти

МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ

«Урядовий кур’єр»  аналізує 
складові, які  допоможуть  нашій 
країні досягти статусу комерційно 
життєздатного світового лідера з 
виробництва продовольства

ЦИТАТА ДНЯ

В одинадцяти регіонах України поліпшилася 
динаміка будівництва

МІСЦЕВИЙ РОЗВИТОК. 
Упродовж січня — липня 2021 ро-
ку підприємства 11 регіонів збіль-
шили обсяги будівельних робіт. 
Найбільший обсяг виконаних бу-
дівельних робіт у Києві — 22,3 мі-
льярда гривень. Про це повідоми-
ла заступниця міністра розвитку 
громад та територій Наталія Коз-
ловська.

«Показники діяльності за сім мі-
сяців 2021 року демонструють, що 
будівельна галузь зберігає стабіль-
ність. Індекс будівельної продукції 
становить 100% порівняно з відпо-
відним періодом 2020 року. Загалом 
упродовж січня — липня підприєм-
ства України виконали будівельних 
робіт на понад 97,4 мільярда гри-
вень», — зазначила посадовиця.

Як свідчать дані, у січні — лип-
ні 2021 року нове будівництво ста-
новило 35,6% загального обсягу ви-
робленої продукції, капітальний та 
поточний ремонти — 36,5%, рекон-
струкція і технічне переоснащен-
ня — 27,9%. Порівняно з відповід-
ним періодом 2020 року збільши-
ли обсяги будівельних робіт підпри-
ємства 11 регіонів. З них найбільше 

— у Тернопільській (на 54,8%), Рів-
ненській (на 23,9%), Черкаській (на 
18,8%) областях. Підприємства Ки-
єва та Одеської, Дніпропетровської, 
Харківської, Київської, Львівської, 
Полтавської й Донецької областей 
виконали 76% загального обсягу бу-
дівництва.

За даними Державної служ-
би статистики, за перше півріччя 

2021-го було прийнято в експлуата-
цію близько 4,8 мільйона кв. м жит-
ла, що на 30% більше порівняно з 
відповідним періодом 2020 року. 
Понад 55% загального обсягу площі 
житла прийнято у Київській, Львів-
ській, Одеській, Харківській облас-
тях та м. Києві, повідомляє Мініс-
терство розвитку громад та терито-
рій України.
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ДОКУМЕНТИ

Постанова КМУ №1009 «Деякі 
питання державної фінансової 
підтримки проектів 
(програм) транскордонного 
співробітництва»



УРЯДОВИЙ КУР’ЄРwww.ukurier.gov.ua2 

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Вакцинація: батіг дієвіший за пиріг?
КАРАНТИН. Як живе Рівненщина у «жовтій» зоні

Інна ОМЕЛЯНЧУК, 
«Урядовий кур’єр»

Схоже, для значної кількості 
освітян Рівненщини рішен

ня уряду про обов’язкову вак
цинацію як умову роботи шкіл у 
звичному режимі прозвучало як 
грім серед ясного неба. Останні
ми днями рівень вакцинації не
впинно пішов угору. Судіть са
мі: якщо 22 вересня, перед по
чатком запровадження «жовтої» 
зони, з 556 шкіл рекомендова
ний показник 80% щеплень мали 
тільки 190, то 24 — 253. Схожа 
динаміка у закладах профтех
освіти та вишах.

Уряд посилює 
відповідальність 

Що це: раптове прозріння чи 
маніпуляції? Адже у необхідні 
80% входять і ті, хто впродовж 
попередніх шести місяців пере
ніс хворобу та підтвердив це до
відкою від лікаря. 

«Жодних дотягувань немає. 
Навпаки, освітяни активно піш
ли на пункти щеплень», — розві
ює мої сумніви заступник дирек
тора департаменту цивільного 
захисту та охорони здоров’я на
селення Рівненської ОДА коор
динатор вакцинації Олена Ган
дзюк.

Кабмін, наче передбачаючи 
маніпуляції, вже запропонував 
парламенту посилити відпові
дальність зокрема за підроблен
ня сертифікатів щеплень.

«Ми пропонуємо внести змі
ни до Кримінального кодек
су. Ідеться про штрафи від 170 
тисяч гривень до позбавлен
ня волі до двох років і для ліка
рів, які вносять неправдиву ін
формацію, і для пацієнтів, що 
цим користуються. Сподіваю
ся, парламент нас підтримає», 
— прокоментував Прем’єр під
сумки урядового засідання 22 
вересня.

На жаль, бажання будьщо 
обійти норми, в нас  у крові. Але 
це саме та ситуація, коли, як ка
зав наш університетський ви
кладач, «пальці рубати треба». 
Хай би які дієві рішення пропо
нував уряд, вони не запрацю
ють, якщо не зміниться найслаб
ша ланка в ланцюгу будьяких 
змін — наша психологія.   

І тут чимало претензій саме до 
освітян.

«Найкраще мотивує до вакци
нації гривня, — не приховує на
чальник управління освіти і нау
ки ОДА Петро Коржевський. — 
Почули освітяни про дві третини 
оплати праці в разі дистанційної 
роботи, і пішли, побігли на пунк
ти щеплень. Бо якщо до школи 
не ходять діти, тоді не потрібно, 
приміром, щодня прибирати у 
класах, тож не потрібно стільки 
персоналу. На жаль, колеги по
водяться як студенти, що готу
ються до сесії в останню ніч. 

Дуже хочеться, щоб освітяни 
мислили не категоріями страху, 
а дивилися на ситуацію масш

табніше: звідки візьметься для 
них самих заробітна плата, як
що через епідемію зупиниться 
економіка? І чи можна так лег
коважно ставитися до власного 
здоров’я й цілком ігнорувати зу
силля держави, яка витрачає на 
протидію коронавірусу стільки 
коштів?»

Справді, вчителі — люди дер
жавні. Тому їхніх логіки мис

лення та дій хочеться держав
ницьких. Натомість зайве під
твердження: за вивіскою «Но
ва українська школа» ще ду
же часто ховається стара (дале
ко не лише в сенсі віку) вчитель
ська еліта, якій такі зміни зовсім 
ні до чого.

До прикладу Старосільська 
територіальна громада в Сар

ненському районі. Тут батьки 
вийшли на протест, бо всі чо
тири школи 23 вересня пере
йшли на дистанційне навчан
ня. Сім’ї тут багатодітні, тож 
комп’ютерів на кожного не ви
стачає. 

Перший заступник голови 
Рівненської ОДА Сергій Подо
лін непохитний: «Ми живемо 
у правовій державі й чітко ви

конуємо рішення уряду. Якщо 
у школі в Старому Селі вакци
новано 7% персоналу, а в Дроз
дині — 10, про що говорити? 
Дистанційне навчання буде до
ти, доки не вакцинуються 80%. 
Жодних силових сценаріїв не 
сприймаємо. Це цікава терито
рія. Звідси не йдуть служити в 
армію, бо звикли копати бурш

тин, та ще й влаштовують про
тести».

До речі, саме ці школи тради
ційно демонструють найнижчий 
рівень ЗНО випускників, тоб
то питань до педагогів поки що 
більше, ніж відповідей.

Пряники для лідерів 
У ще одній громаді у глибин

ці — Боремельській — першій в 
області було 93% вакцинованих 
освітян і, звісно, усталений ритм 
життя. До речі, для таких перед
бачили пряник: школам — ліде
рам вакцинації на Рівненщині 
закуплять сучасні комп’ютери. 
А з аутсайдерів тепер, як бачи
мо, сповна питають ще й батьки.

«А COVID19, на жаль, деда
лі більше бере в жорсткі леща
та всіх нас. І хоч Рівненщині по
ки що вдається балансувати, 
кількість зафіксованих хворих 
зростає щодня. У лікарнях пер
шої хвилі зайнято вже 30% кис
невих ліжок. До речі, таких ліка
рень в області дев’ять. Тут роз
горнули 1258 ліжок, 93% з яких 
кисневі. Вакцини теж вистачає: 
понад 68 тисяч доз CoronaVac, 
45 тисяч — Pfizer і 137 тисяч — 
AstraZeneca», — каже коорди
натор вакцинації.

А ще — миттєвий доступ до 
інформації про вакцинацію в 
будьякій точці світу, — додаю. 
І… якийсь патологічний опір ще
пленням. Раніше ми не раз роз
повідали про вкрай низький рі
вень щеплень і проти дифтерії, 
кору.  Саме тому, кажуть меди
ки, тепер варто очікувати епіде
мії серед невакцинованих.

Мені ж не зрозуміло: чому на
род, який понад усе ставить єв
ропейські цінності й без вагань 
віддає за них життя, легкова
жить головною цінністю — влас
ним здоров’ям? Посилено шу
каю відповідь, але, на жаль, не 
знаходжу. Невже той клятий ві
рус вразив і наші душі?                                        

Цими днями на пунктах щеплень побільшало не лише освітян, а й представників інших професій

Ф
от

о 
з 

са
йт

у 
ra

di
ot

re
k.

rv
.u

a

Доступні кредити 
мають створювати 
робочі місця

Під головуванням Прем’єр-міністра Дениса Шмигаля від-
булася нарада за участі представників банківського 

сектору. На зустрічі були присутні міністр фінансів Сергій 
Марченко, міністр юстиції Денис Малюська, представники 
Національного банку, Офісу Президента, народні депутати.

Учасники обговорили питання підвищення ефективності 
програм кредитування для малого й середнього бізнесу та 
програм іпотечного кредитування.

Прем’єр-міністр наголосив на важливості посилення ін-
вестиційної складової програми «Доступні кредити 5—7—
9%». Він дав завдання Міністерству фінансів спільно з 
очільниками областей опрацювати механізми її вдоскона-
лення.

«Наше завдання — щоб програмою доступних кредитів 
активніше користувалися підприємці, які створюють робо-
чі місця та стимулюють розвиток економіки», — сказав Де-
нис Шмигаль.

Очільник уряду відзначив ефективність президентської 
програми здешевлення вартості іпотечних кредитів «До-
ступна іпотека 7%».

«На сьогодні іпотечні кредити видають уже 17 банків. 
Підписано 847 кредитних договорів на загальну суму понад 
722 мільйони гривень. Програма працює, і ми маємо розви-
вати її далі — не лише в містах-мільйонниках, а й у невели-
ких містах, аби більше українців могли отримати доступне 
та якісне житло», — підкреслив Прем’єр-міністр.

Учасники наради порушили питання забезпечення адмі-
ністрування процедур, необхідних для податкової амністії. 
Денис Шмигаль звернувся до Державної служби фінансо-
вого моніторингу та Національного банку України із про-
ханням дати роз’яснення для фінансових установ щодо ро-
боти нового закону, повідомляє департамент комунікацій 
Секретаріату Кабінету Міністрів. 

Допомога ЄС проти корупції в Україні виявилася 
малоефективною

Вікторія ВЛАСЕНКО, 
«Урядовий кур’єр»

ЄВРОІНТЕГРАЦІЯ. Масш-
табна багаторівнева корупція в 
Україні залишається пошире-
ним явищем, попри фінансову 
й технічну допомогу Києву від 
ЄС, спрямовану на антикоруп-
ційну боротьбу. Такого висно-
вку дійшли експерти Європей-
ської рахункової палати (ECA), 
які провели аудит допомоги Єв-
росоюзу Україні. Звіт про це 
оприлюднили у Брюсселі на-
прикінці минулого тижня. 

Головною метою аудиторів 
було з’ясувати, наскільки ефек-
тивною була підтримка Украї-
ни в боротьбі з корупцією. У зві-
ті, обсяг якого близько 80 сторі-
нок, експерти дійшли висновку, 
що така допомога Брюсселя бу-
ла «частково ефективною». 

«Попри різноманітні форми 
підтримки, яку ЄС надав Укра-
їні, олігархи та особисті інте-
реси політиків й надалі підрива-
ють верховенство права в Укра-
їні та загрожують її розвитку», 
— сказав на пресконференції 
у Брюсселі член ECA, колишній 
прем’єр-міністр Естонії Юган 
Партс. За його словами,  Укра-
їні потрібна цілеспрямована 
ефективна стратегія для подо-
лання влади олігархів. Він пере-

конаний, що в цій боротьбі «ЄС 
може відігравати значно вагомі-
шу роль, ніж досі».  

Юган Партс розповів, що 
останній аудит щодо Украї-
ни проводили 2016 року. Тоді 
ECA дійшла до висновку, що 
допомога ЄС Україні мала не-
значний вплив, а досягнуті ре-
зультати «були нестабільни-
ми». Цього разу ECA здійснила 
глибоке розслідування ситуа-
ції щодо боротьби з високорів-
невою корупцією, тобто коруп-
цією у вищих ешелонах влади,  
коли особисті інтереси політи-
ків істотно впливають на про-
цес прийняття державних рі-
шень. 

«Цей тип корупції набагато 
гірший, ніж інші її вияви, поши-
рені у країні», — йдеться у звіті.

ECA визнає, що ЄС давно 
знає про зв’язки між олігарха-
ми, високопосадовцями, по-
літиками, судовою владою та 
державними підприємствами в 
Україні. Однак, запевняють ау-
дитори, у Брюсселі досі не роз-
робили дієвої стратегії для про-
тидії великій корупції. Напри-
клад, Києву не запропонува-
ли методів протидії незаконним 
фінансовим потокам та відми-
ванню коштів. 

Аудитори проаналізували 24 
європейські програми, спря-

мовані на Україну. І вирішили, 
що лише одна з них — «Анти-
корупція та підтримка ключо-
вих реформ» була спрямована 
загалом на боротьбу з коруп-
цією. Проте жодна цілеспрямо-
вано не займалася високорів-
невою корупцією. З решти про-
грам лише близько половини 
тією чи тією мірою було спря-
мовано на боротьбу з коруп-
цією, зазначають у ECA. І хоч 
більшість ключових докумен-
тів ЄС звертають увагу на не-
обхідність подолання корупції в 
Україні, «у них майже не йдеть-
ся про конкретні цілі, яких слід 
досягти».

ЄС підтримує антикорупцій-
ну реформу в Україні й заходи, 
спрямовані на її реалізацію, ви-
знають експерти. Ця підтрим-
ка залежить від виконання пев-
них умов. Але Єврокомісія час-
то тлумачить ці вимоги «надто 
вільно, що призводить до неви-
правдано позитивних оцінок» 
дій української влади. 

«ЄС має переглянути свій 
стратегічний підхід до боротьби 
з корупцією в Україні», — вва-
жають аудитори. 

Тож Європейська рахункова 
палата запропонувала Євроко-
місії розробити спеціальний до-
кумент, який визначить, «як за-
побігати високорівневій коруп-

ції й боротися з її основними 
причинами». 

Європейські експерти вважа-
ють, що стратегія ЄС із бороть-
би з корупцією в Україні має 
містити заходи протидії олігар-
хічній структурі. Для цього ЕСА 
радить розробити «систему, 
яка не дозволяла б, щоб окре-
мі особи (олігархи й ті, хто пере-
буває під їхнім впливом), яких  
підозрюють у великій корупції, 
могли в’їжджати в ЄС  і корис-
туватися своїми активами на 
його території». 

Проте ЕСА вказує і на певні 
позитивні підсумки, яких вда-
лося досягти завдяки підтримці 
ЄС. Ідеться зокрема про ство-
рення Національного антико-
рупційного бюро та Вищого ан-
тикорупційного суду. У звіті вка-
зано також на проєкти, які ско-
ротили корупцію та напряму 
зберегли кошти. Їх було спря-
мовано на підтримку громадян-
ського суспільства. Ці проєкти, 
йдеться  у звіті, «допомогли ви-
крити корупційні схеми, привер-
нути до них увагу суспільства», 
а зібрані в їхніх межах докази 
було передано правоохоронним 
органам. З огляду на це ECA 
радить Єврокомісії збільшити 
обсяги підтримки антикорупцій-
них журналістських розсліду-
вань і активістів.

Школам — лідерам вакцинації на Рівненщині 
закуплять сучасні комп’ютери. А з аутсайдерів 
тепер сповна питають ще й батьки.
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МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ

Заслуговують на комфортне життя
БУДНІ ГРОМАДИ. Ставши самостійною, гостомельська спільнота почала активно  
й продуктивно працювати на користь свого об’єднання

Олександр КРЮЧКОВ, 
«Урядовий кур’єр» 

Фото автора

Доки їхав до Гостомеля, про-
читав кілька оголошень у са-

лоні  маршрутки: меблеве під-
приємство запрошує робітни-
ків, терміново потрібні двірни-
ки, проводимо набір... Ішлося не 
про київські заводи, фабрики 
чи комунальні підприємства, а 
про місцеві гостомельські. Отже, 
зробив висновок, селище розви-
вається і викликає дедалі  біль-
ший інтерес у бізнесу.

Спочатку 
заробляють

— Так і є, — підтвердив мої 
припущення вже під час зустрі-
чі  керівник Гостомельської се-
лищної територіальної громади 
Юрій Прилипко. — Після того як 
12 червня 2020 року Кабінет Мі-
ністрів ухвалив розпорядження 
«Про визначення адміністратив-
них центрів та затвердження те-
риторій територіальних громад 
Київської області», на нас звер-
нули увагу підприємці. Для них 
навіть створили технопарк, на 
території якого плануємо від-
крити найближчим часом п’ять-
шість заводів. Деякі домовле-
ності з бізнесом уже маємо: хо-
чемо запустити сміттєспалю-
вальний та завод з виробництва 
будівельних матеріалів (цегла, 
плитка, панелі). Одне підпри-
ємство готові будувати амери-
канці, а сміттєспалювальний — 
німці. Завод дасть змогу не ли-
ше вирішити екологічне питан-
ня в регіоні, а й вироблятиме  де-
шеві для селища електроенер-
гію, газ, тепло. Надіємося, що із 
введенням сміттє спалювального 
заводу в експлуатацію пробле-
му твердих побутових відходів 
буде розв’язано не лише в нашій 
громаді, Бучанському районі, 
а й частково в Києві. Адже під-
приємство переробл ятиме за рік 
близько 250 тисяч тонн сміття. 

Перспектива заходу в Госто-
мель іноземного бізнесу дуже 
радувала  пана Прилипка — міс-
цевого жителя, який з 1993-го до 
2015 року, коли  вперше став го-
ловою селищної ради, займав-
ся підприємницькою діяльністю, 
створивши мале приватне під-
приємство «Міраж». Нині Юрій 
Ілліч, опираючись на підтрим-
ку членів команди, намагається 
щодня робити щось корисне для 
громади. І не лише Гостомеля, а 
й приєднаних до нього сіл Горен-
ка та Мощун колишнього Києво-
Святошинського й Озера Боро-
дянського районів. 

На території громади, за сло-
вами селищного голови, побу-
довано вже майже 100 кіломе-
трів доріг та тротуарів. 14 жов-
тня, на Покрову (день Гостоме-
ля) відкриють парк відпочин-
ку. Цю  зелену зону завдяки ак-
тивності громади та через суди 
вдалося вирвати з кігтів забу-
довників з ініціативи селищно-
го голови. Будують тут і дитячі 
майданчики. Один такий після 
звернень небайдужих жителів 
селища відкрили напередодні 
моєї поїздки в Гостомель на ву-
лиці Рекунова.

— Щоб усі ці ідеї реалізувати, 
ми спочатку заробляємо гроші, 
а потім уже будуємо, — очіль-
ник Гостомельської СТГ дивить-
ся у свої записи. — У цьому нам 
дуже допомагає місцевий бізнес: 
найбільший донор бюджету гро-
мади, наприклад, — логістич-
ні підприємства, на яких працює 
понад 3000 осіб. 1320 — на ДП 
«Антонов». Щоправда, до січня 
2021 року підприємство сплачу-
вало податки до бюджету міста 
Ірпеня. Нині ж воно повністю на-
ше і поповнило селищну скарб-
ницю вже на 58 мільйонів гри-
вень. Хочу похвалити одного з 
провідних виробників склота-
ри ПрАТ «Ветропак Гостомель-
ський склозавод», на якому пра-
цюють близько 800 людей. Добре 
йдуть справи у фірми «АТАД & 
К» (виготовлення виробів з дере-
вини), СТОВ «Бучанське», «Ре-
но», «Промінь» та сортовипробу-
вальної станції (сільськогоспо-
дарське виробництво). Завдяки 
цим та інших підприємствам до 
бюджету СТГ надійшло на поча-
ток вересня 2021 року лише од-
ного ПДФО  134,5 мільйона гри-

вень, тоді як за весь 2020-й до 
Ірпеня (тоді ще Гостомель був у 
складі міста)  було віддано 179,2 
мільйона гривень.

Платформа 
реалізації ідей 

До речі, в Гостомелі я вперше 
почув про так званий громад-
ський бюджет СТГ, який діє тре-
тій рік поспіль з ініціативи Аген-
ції розвитку Гостомеля, під-
тримки депутатського корпусу 
та Юрія Прилипка. Його кошти 
— 2 мільйони гривень — вико-
ристовують на реалізацію ідей 
та проєктів для розвитку грома-
ди. Щоб узяти участь у громад-
ському бюджеті, потрібно по-
дати заявку (з 15 вересня до 15 
жовтня 2021-го їх приймають на 
наступний рік), в якій слід  сфор-
мулювати ідею чи проєкт. Зро-
бити це може будь-який житель. 
А якщо громадянам сподобаєть-
ся пропозиція заявника, вони 
проголосують за нього.  

Селищна рада обрала за три 
роки дії громадського бюджету 
понад 50 найкращих малих і ве-
ликих проєктів  і надала кошти 
на їх реалізацію. Споруджено, 
наприклад, чимало  спортмай-
данчиків, дитячих, зелених  та 
історичних  алей, впровадже-
но  нові  шкільні  лабораторії, на-
віть  радіо в ліцеї №1.  Завер-
шуються  проєкти  громадсько-
го бюджету, які виграли конкурс 
2020 року.

— Члени громади відчули 
свою значущість і повірили, що 
можуть змінити своє життя на 
краще, — Юрій Прилипко зно-
ву надихається. — І це стало 
можливим після того, як Гос-

томель розлучився з Ірпенем, з 
яким прожив у шлюбі з 1962 ро-
ку. Щоправда, майже три міся-
ці після торішніх виборів дове-
лося скрізь обстоювати право 
на самостійність. Але ці зусил-
ля не були марними: за останні 
два роки Ірпінь нічого не нада-
вав нам на розвиток соціальних 
об’єктів. Лише обіцяв спочатку 
100 мільйонів гривень, згодом 
— 50, 18, 4 мільйони. Зрештою 
за роботи на тих об’єктах, які 
ми самотужки почали будува-
ти, не розрахувався зовсім. Те-
пер маємо змогу потурбувати-
ся про добробут селища, сіл, які 

входять до складу СТГ, 30 тисяч 
людей, котрі живуть в них. Гос-
томель, який святкуватиме на 
Покрову 526-ту річницю і який 
1614-го отримав магдебурзь-
ке право — грамоту, що забез-
печувала певну економічну сво-
боду,  заслуговує на  комфорт-
не життя.

До речі, цей комфорт уже від-
чутно. Селище перевтілюється 
на очах — у ньому дружно за-
працювали будівельники. Через 
кілька місяців буде відкрито ди-
тячий садочок — один із трьох, 
що споруджують, школу — із 
двох, які будують. Два тижні то-
му в Гостомелі відкрили амбу-
латорію загальної практики сі-
мейної медицини. Планують від-
крити ще одну, а також медичні 
пункти в селах. 

У Гостомелі відкрили «Бобат 
центр» — філію Центру здоров’я 
та розвитку дитини, який надає 
реабілітаційну допомогу дітям з 
ДЦП  та іншими неврологічними 
порушеннями. Його мета — під-
вищити якість життя маленьких 
пацієнтів, максимально розкри-
ти їхні здібності й допомогти ма-
люкам відчути радість руху.  На-
віть про хатніх, свійських, диких 
та екзотичних тварин у селищі 
подбали. Їх готові цілодобово лі-
кувати чотири ветеринари в но-
вій ветклініці Golden paw.

На початку вересня місцевий 
бюджет подарував дві машини   
комунальникам селища. Юрій 
Прилипко вручив представни-
кам КП «Благозеленбуд» клю-
чі від них. Раніше парк техніки 
підприємства  поповнився трак-
торами МF504x YTO та S 530 
Bobcat. 

Наша мрія — стати 
містом

— Наша велика мрія — стати 
містом. І ми хочемо, — підсуму-
вав свою розповідь Юрій При-
липко, — її здійснити. Щоб про 
Гостомель в Україні, світі гово-
рили з повагою та любов’ю. І не 
лише через наш знаменитий лі-
так «Мрія». Нещодавно, до ре-
чі, вісім українських стронгме-
нів на чолі з богатирем, народ-
ним депутатом України Васи-
лем Вірастюком потрапили до 
Книги рекордів Гіннеса, вста-
новивши світовий рекорд на 
летовищі «Гостомель». Вони 
протягнули за хвилину 13 се-
кунд найпотужніший у світі лі-
так завважки 330 тонн на 4 ме-
три 30 сантиметрів.  Гостомель 
може ще багато доброго зроби-
ти для іміджу країни, бо жи-
вуть у ньому працьовиті, щирі, 
порядні люди.

До посади селищного голови Юрій Прилипко (на знімку ліворуч) працював у бізнесі. Тому голова 
Гостомельської СТГ допомагає підприємцям, тим, хто прийшов зводити житло (на знімку праворуч)

1614 року Гостомель отримав 
магдебурзьке право — грамоту, 
що забезпечувала певну 
економічну свободу

Візитівка селища, його гордість — ПрАТ «Ветропак Гостомельський склозавод» (на знімку ліворуч) та ДП «Антонов». Не випадково на одній з центральних вулиць Гостомеля стоїть 
пам’ятник-літак сімейства Ан (на знімку праворуч)
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НАЦІОНАЛЬНИЙ ІНТЕРЕС

Станіслав ПРОКОПЧУК, 
«Урядовий кур’єр» 

Одеська область — Київ

Загалом із такою державниць-
кою стратегією країна ма-

ла б потенційну спроможність 
збільшити за кілька років  удві-
чі-втричі експорт аграрної  про-
дукції. Тобто не відправляти на 
світові  ринки морями-океана-
ми та залізничними ешелонами, 
як це переважно нині роблять, 
мільйони тонн пшениці, ячменю, 
кукурудзи нового врожаю, а що-
річно  нарощувати   обсяги  по-
стачання  за кордон промислової   
продукції  із зернових і зернобо-
бових культур у вигляді сучас-
них конкурентних  продоволь-
чих виробів.  

Надто що в Україні вже є до-
свід.  Десятки років  поспіль, на-
приклад, насіння  соняшнику 
було одним з основних  у нашо-
му експорті.  Коли  ж нарешті    
встановили  ефективне    мито  
на його продаж, то нині Україна 
стала  найбільшим  експортером 
у світі  значно дорожчої продук-
ції  — соняшникової олії. 

Тема не нова, але нині вона 
стала актуальнішою, гострішою 
і багатограннішою  після заяв 
України на рівні ООН про свою 
амбітну і реальну для досягнен-
ня мету: стати найближчими ро-
ками світовим донором продо-
вольчої продукції. Аналізу прі-
оритетів щодо таких стратегіч-
них намірів держави «Урядовий 
кур’єр» присвятив нещодавно 
матеріал «Сучасна меліорація та 
дотримання природоохоронних 
законів гарантуватимуть Укра-
їні статус світового продоволь-
чого донора» (№166 від 31 серп-
ня 2021 року). 

Сьогодні кореспондент «УК» 
поглиблює цю тему. Поспілку-
вавшись з аграріями під час не-
щодавньої поїздки південними 
регіонами країни, розповідає про  
інші, теж реальні  складові, які  
допоможуть  нашій країні досяг-
ти статусу комерційно життєз-
датного світового лідера з вироб-
ництва продовольства. 

«Збільшити експорт 
продовольства 
вдвічі — реальна 
можливість» 

Наприкінці минулого року Та-
рас  Висоцький, заступник мі-
ністра  економрозвитку, на-
вів факт, який вражає.  Під час 
онлайн-брифінгу  з нагоди Всес-
вітнього дня продовольства і 
сільського господарства та свят-
кування 75-ї річниці продоволь-
чої і  сільськогосподарської ор-
ганізації ООН (ФАО)  він, за  ін-
формацією Укрінформу, сказав: 
«Ми підрахували, і це підтвер-
джено  джерелами  міжнарод-
них розрахунків, сьогодні Укра-
їна годує 150 мільйонів насе-
лення світу із власним населен-
ням трохи  більш як 40 мільйо-
нів. Можна збільшити цю цифру 
вдвічі. Але найважливіша умо-
ва: Україні необхідна інтеграція 
в міжнародні ланцюги постачан-
ня». 

Конкретніші й переконливіші 
факти на підтвердження  висно-
вків колеги навів уже цього ро-
ку заступник міністра економіки 
— торговий представник Тарас 
Качка. Під час 52-ї сесії Міжна-
родної ради по зерну, як повідо-
мляє  пресслужба відомства, він 

заявив: «Україна — важливий 
гравець на міжнародному рин-
ку зерна, один з гарантів продо-
вольчої безпеки у світі й має по-
тенціал у нарощуванні  виробни-
цтва та експорту  зернових. За 
підсумками 2019—2020 марке-
тингового року в сукупності  за 
обсягом експорту всіх зернових 
культур Україна стала срібним 
призером, пропустивши вперед 
лише США». 

Як повідомив пан Качка, «за 
даними міністерства сільського 
господарства США, 2019—2020 
маркетингового року в рейтин-
гу найбільших експортерів зер-
нових Україна посіла друге міс-
це за обсягами поставок ячменю, 
четверте — кукурудзи, п’яте — 
пшениці».

Дуже приємну інформацію 
повідомило днями й Міністер-
ство аграрної політики та продо-
вольства. На 20 вересня в Украї-
ні намолочено 45,7 мільйона тонн 
зерна, із яких пшениці рекордна 
кількість — 33 мільйони. Чима-
ло намолочено ячменю, ріпаку й 
гороху. Загалом, робить прогноз 
Мінагрополітики,  із цьогоріч-
ним урожаєм зернових і зерно-
бобових Україна може встанови-
ти рекорд, поліпшивши  показ-
ник 2019 року, коли було зібра-
но 75 мільйонів тонн.

І це за умов, коли внаслідок 
деградації земель останніми ро-
ками зокрема через водну еро-
зію понад 6 мільйонів гектарів 
потребують консервації. Про 
це розповів міністр агрополіти-
ки Роман Лещенко під час Між-
народного форуму «Україна 
30.Екологія». 

«Або ми, — наголосив  він, — 
переоснащуємося і відповідає-
мо  сучасним викликам екологіч-
них загроз, або сільське госпо-
дарство України втрачатиме лі-
дерські позиції. Сьогодні 2/3 на-
шої території фактично розта-
шовані в зоні ризикованого зем-
леробства».

Критичні для землеробства 
липень та серпень, а в деяких об-
ластях торік упродовж чотирьох 
місяців зовсім не було опадів. 
Особливо ризикованими Лещен-

ко назвав, повідомляє epravda.
com.ua, південь України. Кілька 
тижнів  тому я зустрічався з  ме-
ліораторами  й  аграріями Оде-
щини, зокрема й у передовому 
господарстві області — сільсько-
господарському виробничому 
кооперативі «Дружба», що у Са-
ратському районі. Через посуху 
торік замість  стабільних  при-
бутків тут зазнали  55  мільйонів 
гривень збитків.

У зачарованому колі 
декларацій

Із перших хвилин нашої роз-
мови зрозумів, що загрозливий 
наступ посухи в південних ра-
йонах Одещини і непередбачу-
ваність ситуації з вирощуван-
ням майже всіх сільгоспкультур 
після занепаду 20 років тому Ду-
най-Дністровської зрошуваль-
ної системи для   Георгія Чиклік-
чі, голови СВК «Дружба» — про-
блема із проблем.

— Торік не було  жодного до-
щу.  А коли не маєш гарантій на 
сходи і розвиток рослин, не маєш 
і  гарантій на врожай. На ділян-
ці 2 тисячі гектарів посівів зер-
нових зібрали лише… 19 тонн.  
Страшна біда. Щоб не  пустити 
наших корів  та свиней  під ніж,  
довелося везти  корми (дякуємо 
колегам!) аж із Рівненської об-
ласті. 

І  з такими викликами природи  
в нашій Бессарабії,   зоні ризико-
ваного   землеробства, стикаємо-
ся  дедалі частіше. Тому без від-
родження  зрошувальних сис-
тем, дотримання на державному 
рівні прозорої й виваженої полі-
тики імпорту та експорту сіль-
госппродукції, впровадження 
державного замовлення на зер-
нові культури та продукцію тва-
ринництва нам годі чекати кон-
кретних результатів від  числен-
них стратегій та комплексних 
програм.

Георгій Чиклікчі говорив жор-
стко, аргументуючи  свою дер-
жавницьку позицію переконли-
вими фактами. 

— Я був в Ізраїлі, де все про-
низано крапельним зрошен-

ням. Там давно зрозуміли, що 
без зрошення в аграрного секто-
ру не буде  перспектив. 60% те-
риторії країни — пустеля, а во-
на вже 70 років на 95% забезпе-
чує себе продуктами. А ми між 
двома  річками — 60 км до  Ду-
наю і 60 км до Дністра. І не може-
мо за 30 років незалежності не 
тільки створити в нашому регі-
оні —  житниці  країни гаранто-
вані умови  для стабільного сіль-
госпвиробництва, а й забезпечи-
ти всі населені пункти водопро-
відною питною водою.  Багато сіл 
і селищ Татарбунарського і Бол-
градського районів   і досі корис-
туються привізною питною воді. 
Підземні води в наших краях ви-
сокомінералізовані, не придатні 
й для зрошування.  

Із Георгієм Чиклікчі  дружи-
мо  майже 15 років.  Розкриттю 
та поширенню досвіду цього уні-
кального господарства «Урядо-
вий кур’єр» присвячував чимало 
публікацій. Не раз у селі Зоря, 
де розташований СВК «Друж-
ба»,  висаджувався десант на-
ших журналістів, щоб поспіл-
куватися з неординарною добре 
відомою серед аграріїв  країни 
особистістю.  

Голова  кооперативу, куди 
їдуть по науку десятки делега-
цій не лише з України, кілька 
скликань був депутатом Одесь-
кої обласної  ради і  керівником 
її аграрної комісії, 15 років — 
членом ради ГО «Аграрний союз 
України», яка об’єднує  майже 
4 тисячі підприємств, і 10 років 
очолював її Одеську обласну ор-
ганізацію. Довелося, до речі, за 
президентства Віктора Ющенка 
очолювати Саратську  райдерж-
адміністрацію, щоб через пів ро-
ку з радістю  піти з посади за 
власним бажанням після звер-
нення жителів Зорі, членів СВК 
«Дружба» до глави держави по-
вернути «нашого Чиклікчі». До-
сі вдячні Вікторові Ющенку,  що 
задовольнив їхнє прохання.

А чи багато, до слова, в на-
шій країні керівників підпри-
ємств та господарств, хто пере-
плив Босфор? Тобто  був учас-
ником щорічного міжконтинен-

тального запливу через протоку   
Босфор, який Всесвітня асоціа-
ція з плавання на відкритій воді 
(WOWSA) визнала найкращим 
масовим змаганням із плаван-
ня у світі. Георгієві Чиклікчі по-
щастило торік 23 серпня  не тіль-
ки потрапити  з молодшим си-
ном Павлом до складу учасників   
32-го  запливу  через   Босфор 
(1765  плавців  із 46 країн), а й 
подолати дистанцію 6,5 км з  Азії 
до Європи, отримавши від ор-
ганізаторів змагань сертифікат 
міжконтинентального плавця. 

— Я довів собі, що  можу подо-
лати себе, витримати  неймовір-
ні навантаження, — промовив 
стримано Георгій Гаврилович, 
розповідаючи  деталі  неповтор-
них  торішніх заходів у Стамбу-
лі.

Перепрошую за такі подроби-
ці.  Але вони, вважаю, не зайві: 
як не пишатися  тим,  що серед 
друзів «Урядового кур’єра», до 
яких  ми час від часу  їдемо по 
науку, щоб отримати з перших 
вуст об’єктивні поради і оцінки 
у сприйнятті складних  проце-
сів, що відбуваються  в аграрно-
му секторі України, є й така мо-
гутня, цілеспрямована і автори-
тетна постать, Аграрій  з вели-
кої літери. 

Невтішні прогнози 
збуваються. Чому?

Важлива деталь: усі оцінки, 
прогнози і застереження, які 
Чиклікчі висловлював мені на 
диктофон і які увійшли в газет-
ні публікації «УК» багаторічної  
давності, збулися на 100%. До-
статньо навести лише кілька йо-
го висловлювань: «Без зрошен-
ня Придунав’я перетвориться 
на пустелю», «Держзамовлення 
— перший  крок до відроджен-
ня  аграрного сектору України», 
«Власне тваринництво знищу-
ють неврегульований експорт 
зерна та імпорт м’яса». 

Чиклікчі й 10 років тому, й ни-
ні дає чітку відповідь, чому все 
це відбулося  й триває досі.

— Наші господарі життя, ма-
ючи потужний бізнес у промис-

Чи довго ще триватиме неврегульований експорт зернових культур трейдерами-монополістами, на яких держава не має важелів впливу?
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Коли  перероблена  сільгосппродукція  
АКТУАЛЬНА ТЕМА. Цього року на Україну чекають рекордні понад 75 мільйонів тонн зернових. 
отримали  б значно більше валюти
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НАЦІОНАЛЬНИЙ ІНТЕРЕС

ПРЯМА МОВА

Роман ЛЕЩЕНКО,  
міністр аграрної політики та продовольства України:

— Це голосування й підтримка законопроєкту —  подарунок для всіх 
аграріїв посушливого півдня України. Ключ до відродження зрошу-
вальної системи України, адже українські поля, які десятиліттями за-
сихали через недбале управління іригаційною інфраструктурою, отри-
мали шанс на відновлення. Поштовх до розвитку економіки нашої дер-
жави.

Експортувати соняшникову олію вигідніше, ніж продавати за кордон насіння соняшнику

ловості, прийшли в село лише 
заради швидких і шалених гро-
шей на вирощуванні вигідно-
го для експорту ріпаку, соняш-
нику, кукурудзи та ячменю. То-
му їм не потрібні тут ні спорт, ні 
медицина, ні духовність, ні ди-
тячі садки. Засіяв, зібрав, про-
дав зерно, взяв добрі гроші — і 
більше ні про що у нього голова 
не болить. Влада втратила важе-
лі впливу на них. Хтось же пови-
нен жорстко контролювати до-
тримання сівозмін і карати грив-
нею тих, хто виснажує землю. 
Хтось повинен впливати на ла-
тифундистів: маєш землю, то за-
ймайся не лише зерном, а й тва-
ринництвом. Ні — жодних пре-
ференцій, дотацій на зерно. Як 
відбувається у всьому цивілізо-
ваному світі. 

Після цих слів пригадалась ін-
формація про найбільші агро-
холдинги світу, яку свого часу 
вичитав у кількох  спеціалізова-
них виданнях. Майже всі згадані  
в них іноземні компанії  обробля-
ють землі в кілька разів більше, 
ніж наші відомі олігархи. Але всі 
вони, крім вирощування зерно-
вих та кормових культур, най-
більші у світі виробники  ялови-
чини, свинини, молочної продук-
ції. Це насамперед  компанії Ав-
стралії, Аргентини, Китаю. 

Агрохолдинг Kidman & Co  
Ltd  (Сідней), маючи земельний 
банк 8 мільйонів га,  вважаєть-
ся одним з найбільших  виробни-
ків яловичини в Австралії, три-
має  стадо з понад 170 тисяч го-
лів великої рогатої худоби. Ар-
гентинський  холдинг Cresud, 
обробляючи майже 900  тисяч 
гектарів землі, спеціалізуєть-
ся  не лише на вирощуванні зер-
нових і цукрової тростини, а на 
м’ясному і молочному тварин-
ництві.  Поголів’я, яке утримує 
компанія, налічує майже 380 
тисяч. Ще більш вражає досвід 
комплексного й ефективного  ви-
користання землі  китайської 
компанії  Beidahuang Group, в 
якої 5,4 мільйона га. Це найбіль-
ший агрохолдинг країни й один 
зі значних виробників сільгосп-
продукції у світі. У ньому скон-
центровано 104 великі фер-
ми, рисова та молочна компанії, 
масложирові комбінати, чимало 
промислових потужностей з ви-
робництва борошна та інші акти-
ви для переробки аграрної сиро-
вини.

Про інший чудовий досвід, 
який Україні теж не зайве запо-
зичити, нагадав Георгій Чиклік-
чі нещодавно: 

— Свого часу ваша газета про 
це писала. Я із групою колег  по-
бував в Англії. Там теж ринкові 
умови, але їхній фермер не зро-
бить жодного кроку з викорис-
тання своєї землі без погоджен-
ня з державною установою. У 
нього по три-чотири роки гуля-
ють окремі поля, набираючись 
сил, і йому за це  доплачують. А 
щоб стимулювати розвиток тва-
ринництва, фермерові за кожну 
голову ВРХ держава нараховує 
300 фунтів стерлінгів. 

І в нас,  в Україні,  свого ча-
су  і фермерські господарства, і 
приватний сектор  теж отриму-
вали  дотації на ВРХ та свиней. 
Подивіться статистику, як  на 
початку 2000-х помітно зроста-
ло поголів’я  худоби, бо була під-
тримка  держави —  по 300—
400 тисяч і більше  гривень   до-
тацій на рік.  Але 2008 року, ко-
ли все це скасували, ми, по су-

ті, програли бій у плані забез-
печення себе власним  м’ясом і 
м’ясопродуктами.

Усе це відбулося, звичайно, не 
без опосередкованого  впливу на 
законодавців і чиновників вели-
ких монопольних структур, які 
мали і мають  стосунок до масо-
вого ввезення у країну сотень 
тисяч  тонн дешевого м’ясного 
непотребу  або кришують такий 
бізнес, де крутяться  мільярдні 
кошти.  І це  вже триває  майже 
20  років. У підсумку — стрімке  
падіння поголів’я тварин. Якщо 
на 1 січня 2010-го свиней у всіх 
категоріях господарств Украї-
ни ще налічувалося, за даними 
Держстату,  понад 8 мільйонів 
голів, то  на початок  цього року  
— лише 5,8 мільйона.  У Бель-

гії й Данії, порівнянних за роз-
міром територій з однією нашою 
областю, рік тому утримували 6 
і 12  мільйонів голів свиней від-
повідно. 

Українське тваринництво, 
давно втративши  належні  до-
тації, рік у рік  втрачає конку-
рентоспроможність ще й з ін-
шої, більш загрозливої причини: 
наш  внутрішній  ринок  заполо-
нили або іноземна дешевша про-
дукція, бо фермер з ЄС, отриму-
ючи  вагомі дотації, не має збит-
ків від демпінгового експорту, 
або вітчизняні  вироби з імпорт-
ної м’ясної сировини, завезеної 
за тіньовими добре і давно на-
працьованими схемами.

В  Асоціації «М’ясної галу-
зі»  із цього приводу називають  
цифри, що вражають. На почат-
ку цього року імпорт свинини 
в Україну зріс у 3,5 раза, бо ці-
на українських свиней  у живій   
вазі значно вища,  ніж  її пропо-
нують за свою продукцію  в ЄС.  
На початку березня 2021-го во-
на була на 10—15 гривень ви-
щою за кілограм, ніж  у  Поль-
щі, Німеччині та Данії. І це зна-
чною мірою тому, що в цих краї-
нах, як і загалом у Європейсько-
му Союзі, про що зазначали не 
раз, тваринництво — дотацій-
на галузь. У Німеччині, напри-
клад, на її  стабільний розвиток 
і захист  від конкурентів перед-
бачено  щорічні прямі бюджетні 
дотації в сумі понад 10 мільяр-
дів євро, у Польщі — 1,5 мільяр-
да євро на рік.  

І в  Україні   давно існують   
аналогічні дотації на підтрим-
ку тваринництва, але непорів-

нянні  з тими сумами, які отри-
мують фермери країн ЄС — в 
десятки разів менші. Останні-
ми роками Верховна Рада ро-
била і робить спроби підвищи-
ти наші дотації до європейського 
рівня. Законопроєкт №10371 від 
06.06.2019 пропонував «збільши-
ти  щорічну підтримку власни-
кам ВРХ до суми, еквівалентної 
не менш як 300 євро в національ-
ній валюті  України  з розрахун-
ку на одну голову об’єкта  дота-
ції». І в законопроєкті №4450 від 
03.12.2020, який вніс у парламент 
народний депутат від «Слуги на-
роду» Максим Заремський, «Про 
внесення  змін до Закону Укра-
їни «Про державну підтримку 
сільського господарства» (що-
до підтримки розведення вели-

кої рогатої худоби, вівчарства та 
інших галузей тваринництва)» 
теж амбітні  побажання: «Мі-
німальний рівень такої дотації 
має становити не менше поло-
вини рівня витрат на утримання 
однієї голови об’єкта  дотацій по 
кожному виду». 

Чудова пропозиція. Але цей 
законопроєкт, на який на селі 
чекають уже десятки років, піс-
ля багатомісячних погоджень 
у різних високих кабінетах ще 
жодного разу не виносили на об-
говорення в сесійній залі парла-
менту. Серед багатьох контрар-
гументів опонентів цього доку-
мента звучить і традиційне: «У 
держбюджеті на такі великі до-
тації немає коштів».

— І як же ваше господарство 
виживає? — запитую у Георгія 
Чиклікчі. 

— Скинули поголів’я худоби, 
бо без зрошення   кормову базу в 
наших умовах  створити немож-
ливо, а привізні   корми — дуже 
дороге задоволення. І фактич-
но повністю перейшли на пере-
робку. Маємо пекарню, м’ясний  
і ковбасний цехи, цех молочної 
продукції.  Тож  забезпечуємо  
нашим хлібом  й екологічно чис-
тими без домішок молоком, си-
ром та маслом усі навколишні  
села. Свого часу було макарон-
не виробництво, але витримати 
конкуренцію з іноземною нава-
лою цієї продукції — дешевшою, 
в більшому   асортименті й в зна-
чно  привабливішій упаковці не-
можливо.  

У курортний  сезон майже 
всі санаторії та бази  відпочин-
ку  Затоки теж на наших м’ясо-

молочних  продуктах харчуван-
ня. Працівникам  кооперати-
ву все продаємо за собівартістю. 
Ветеранам  надаємо  хліб  без-
платно, по 130 буханців кожно-
му на рік.

У внутрішньому 
офшорі, в тіні 
перебувають  
8—9 мільйонів га

Про це ще у травні цього року 
повідомив Роман Лещенко, мі-
ністр аграрної політики та про-
довольства: «Це коли ці землі 
обробляють, на них вирощують 
сільгосппродукцію, проте місце-
ві громади нічого не отримують  
до свого бюджету, тим паче ні-

чого не отримує державний бю-
джет». 

Як повідомляє Інтерфакс-
Україна, міністр уточнив, що ви-
рощену у внутрішніх офшорах 
сільгосппродукцію шляхом ма-
ніпуляцій із податковим креди-
том реалізували й експортува-
ли за кордон з відшкодуванням 
ПДВ через компанії-одноденки. 
Отримана виручка залишалася 
на офшорних рахунках у всьому 
світі. Внаслідок цього країна за-
знавала втрат  чотири рази: від 
недоїмок на етапі оподаткування 
землі, недоотримання ПДВ від її 
реалізації, унаслідок відшко-
дування державою фіктивного 
ПДВ, недоотримання валютної 
виручки. 

Роман Лещенко, за  повідо-
мленням  Інтерфаксу  від 25 
травня, «має намір внести на 
розгляд парламенту законопро-
єкт про детінізацію білих плям 
— земельних ділянок, на яких 
вирощують сільгосппродукцію 
для продажу за готівкові кошти, 
але з неї не сплачують подат-
ки».  Сумарна площа земельних 
ділянок внутрішнього офшору, 

за даними Мінагрополітики та 
Державної податкової служби, 
може становити 8—9 мільйонів 
га. Передбачено впровадити по-
няття мінімального податкового 
зобов’язання. 

«Незалежно від того, хто пра-
цює на цій землі, не має значен-
ня організаційно-правова фор-
ма.  Значення має те, що кожен 
гектар української землі має бу-
ти врахований, і його слід опо-
датковувати за мінімальним по-
датковим зобов’язанням, оскіль-
ки така детінізація внутрішньо-
го офшору передбачає мільярди 
додаткових відрахувань до міс-
цевого бюджету», — зазначив 
міністр. — Ми  хочемо, щоб у нас 
були рівні умови щодо земель-
ного оподаткування і покроко-
во рухатимемося до них зокре-
ма через вищезазначені меха-
нізми».

Поки що таких механізмів не 
створено, у стадії розроблен-
ня, напевне, і згаданий законо-
проєкт. Тому й досі, як розпові-
дав Георгій Чиклікчі, сотні лю-
дей у регіонах, маючи і обробля-
ючи тисячі гектарів власної зем-
лі, реалізують вирощену сіль-
госппродукцію, не укладаючи 
жодних договорів, не сплачуючи 
податків. Усе продають  різним 
заїжджим структурам за готів-
ку, вони ж, приїжджаючи з міш-
ками грошей, забезпечують сво-
єрідні  мінікооперативи у складі 
свата, брата, сусідів,  друзів з їх-
німи ділянками землі по два-три 
гектари насінням, добривами, 
організовують збирання врожаю 
сучасною технікою, гарантують 
його реалізацію за вищою ціною 
від тієї, яку пропонує, сплачую-
чи всі податки, законослухняний 
фермер. 

— Нині це найбільша біда в  
сільському господарстві країни, 
— наголосив Георгій Чиклікчі. — 
Саме за такими схемами у нас, 
вважаю, до 30% землі в тіні, поза 
зоною оподаткування, ми не зна-
ємо реального балансу, скіль-
ки землі обробляють і за скільки 
гектарів сплачують податки.

Наміри у нинішньої влади, 
зауважив голова СВК «Друж-
ба», дуже добрі, але  чи вдасть-
ся нарешті  створити відповід-
ну законодавчу базу і домогтися 
її виконання і в центрі, і на міс-
цях? І хто нарешті перекриє на-
завжди тіньові схеми вивезення 
за  кордон  мільйонів тонн зер-
нових культур, зокрема виро-
щених на тіньових земельних 
ділянках незаконослухняно-
го приватного власника? А роз-
мір таких ділянок у  так званому  
внутрішньому офшорі, нагадав 
Роман Лещенко, уже збільшив-
ся загалом у країні до 8—9 міль-
йонів гектарів. Саме тут схова-
но ті мільярди потенційних по-
даткових надходжень, які мож-
на спрямувати і на дотації, і на 
підтримку  українського тва-
ринництва, що вже давно опи-
нилося на  колінах.

 стане  пріоритетом  у нашому експорті?
. Якби значна їх частина пішла на промислову переробку, то від продажу виробів із зерна ми
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Дискусія про тиск на ЗМІ тривала кілька годин

Збурення на корсунській радіохвилі 
КОМУНАЛЬНІ ЗМІ. З’ясувати причини конфлікту між журналістами й представниками місцевої 
влади в одній із територіальних громад Черкащини допомагає обласна організація НСЖУ 

Роман КИРЕЙ,  
«Урядовий кур’єр»

У депутатки Корсунь-
Шевченківської місь-

кої ради, керівниці кому-
нальної телерадіоорганіза-
ції «На хвилі Корсуня» Га-
лини Добровольської про-
сто на сесії міськради напри-
кінці серпня викрали дикто-
фон. Сама собою ця подія не 
така резонансна, аби вино-
сити її на обговорення ши-
рокого загалу, якби не запи-
си зі свідченнями про сер-
йозні недоліки у стилі керів-
ництва окремих посадовців, 
що містилися в диктофоні, а 
також загострення стосун-
ків між очільниками грома-
ди, окремими депутатами та 
колективом ТРО. У заяві до 
На ціональної поліції Галина 
Добровольська наполягає на 
свідомому перешкоджанні її 
журналістській діяльності.

У ситуацію вирішила 
втрутитися обласна орга-
нізація НСЖУ. Стало відо-
мо, що стосунки з місцеви-
ми представниками влади 
в журналістів і справді за-
йшли, як мовиться, у глу-
хий кут. Представники місь-
кої ради, як заявляють жур-
налісти, нерідко втручають-
ся в діяльність ТРО. У Га-
лини Добровольської, на-
приклад, вимагали пояснен-
ня, чому це вона вичерпно не 
висвітлила всі заходи свят-
кування Дня Незалежності, 
які одночасно відбувалися в 
шести селах громади, вказу-
вали на певні «неточності» в 
інформаційних матеріалах. 
З’явилися відчутні пробле-
ми з фінансуванням кому-
нального підприємства. 

Щоб розібратися в ситу-
ації, голова обласної орга-
нізації НСЖУ Тетяна Ка-
линовська зібрала круглий 
стіл за участю керівництва 
міста, депутатів та активіс-
тів спілки.

Паралелі, від яких 
стає моторошно

Як наголосила голова об-
ласної організації Націо-
нальної спілки журналістів, 
у Корсунь-Шевченківській 
громаді традиційно дуже 
потужні медійні організа-
ції, відомі не лише в облас-
ті, а й в Україні. Вони отри-
мують чимало професійних 
нагород. Днями Галині До-
бровольській вручили від-
знаку за перемогу в творчо-
му конкурсі НСЖУ в номі-
нації «Краще місцеве радіо». 
А проблеми у ТРО виникли, 
очевидно, тоді, коли Галина 
Добровольська стала депу-
татом.

— Ще раніше, коли нині 
покійний корсунський жур-
наліст Василь Сергієнко 
приїжджав у Черкаси і роз-
повідав спілчанам про гострі 
місцеві проблеми, якось не 
вірилося, що непорозумін-
ня можуть закінчитися так 
трагічно. Однак потім стало-
ся вбивство, від рук злочин-
ців загинув Василь Сергієн-
ко, а суд щодо обвинувачу-
ваних триває вже сім років, 
— розповіла Тетяна Кали-
новська. — Тепер є дві зая-
ви в поліцію від журналіст-
ки, нічні погрози їй та ви-

крадений диктофон. Варто 
з’ясувати причини того, що 
відбувається. 

Як з’ясувалося під час 
розмови за круглим столом, 
погрози телефоном у Корсу-
ні-Шевченківському стали 
мало не звичними. Їх отри-
мує чимало депутатів та по-
садовців міськради, але міс-
цеві поліцейські ніяк не мо-
жуть з’ясувати, хто саме ор-
ганізовує ці «жарти». 

— Телефонували й мені 
особисто і в жорсткій фор-
мі ставили вимоги, — поді-
лився пережитим викону-
вач обов’язків міського голо-
ви Віталій Мацюк і висловив 
припущення, що це, очевид-
но, дії політичних опонентів. 
— Можливо, й Галині До-
бровольській погрожували 
не як журналістці, а як де-
путатові?

Градус громадської на-
пруги тут настільки висо-
кий, що після погроз у соц-
мережах одному з місцевих 
комунальників навіть спа-
лили автомобіль.

Так де ж гвіздок 
забито?

Під час розмови за кру-
глим столом предметом об-
говорення стало доручення 
за підписом заступниці місь-
кого голови, в якому Гали-
ні Добровольській пропону-
вали написати пояснюваль-
ну записку про те, чому во-
на висвітлила не всі заходи 
до Дня Незалежності. Жур-
налісти розцінюють такі дії 
як тиск на ЗМІ. Зауважува-
ли, що, відповідно до зако-
ну про місцеве самовряду-
вання, керівник комуналь-
ного підприємства підзвіт-
ний виконкому міськради. 
Але, як парирували учас-
ники розмови, лише в госпо-
дарських та організаційних 
питаннях, а не в журналіст-
ській діяльності. Один з де-
путатів міськ ради запропо-
нував оцінювати діяльність 
керівника радіо за критері-
ями фінансової успішності.

Претензія ще одного з по-
садовців полягала в тому, 
що Галина Добровольська 
взяла на себе сміливість пу-
блічно висловити підозру 
стосовно осіб, причетних до 
викрадення диктофона. На 
що журналістка відповіла, 
що зробила це не в ефірі ко-
мунального радіо, а на своїй  
сторінці в соцмережі. Це ви-
кликало сумнів у присут-
ніх: чи можна, мовляв, роз-
ділити роботу журналіста 
в ефірі комунальної радіо-
станції та її дописи в соцме-
режах?

Як пояснила голова облас-
ної організації НСЖУ Тетя-
на Калиновська, в законо-
давстві існує чимало білих 
плям, серед яких і правовий 
статус дописів у соцмере-
жах. Тож прирівнювати та-
кі дописи до офіційних ЗМІ 
немає підстав.

У ході дискусії депута-
ти запросили Галину До-
бровольську в передбачено-
му законом та статутом те-
лерадіоорганізації порядку 
відзвітувати про стан справ 
на підприємстві. Головною 
тезою його очільниці було 
слабке фінансування під-
приємства. Адже від самого 
початку створення ТРО 2011 
року громада оплачувала 
лише потреби в організації 
мовлення та придбанні апа-
ратури. До цього року певні 
кошти надавали й на висвіт-
лення діяльності місцевої 
влади. Нині й ці надходжен-
ня майже припинилися. Ні 
на зарплату, ні на утриман-
ня приміщення (крім опла-
ти зв’язку) кошти громади 
не надходили. Зменшилися 
надходження й через пан-
демію. Щоправда, певною 
мірою допомагає програма 
підтримки інформ простору 
— там для радіо заклали 
60 тисяч гривень на оплату 
зв’язку, послуг концерну те-
лерадіомовлення (за послу-
ги радіовежі) та щомісячно-
го моніторингу.

Голова бюджетної комісії 
Людмила Семененко ствер-
джує, що серед депутатів і 
владців у Корсуні-Шевчен-
ківському ніхто не сумніва-
ється у професіоналізмі Га-
лини Добровольської та фа-
ховості працівників редак-
ції радіо «На хвилі Корсу-
ня». Упродовж попередніх 
років була плідна співпра-
ця. Але відколи керівниця 
стала депутатом, щось змі-
нилося. Нині на підприєм-
стві справді є проблема з ви-
платою зарплати, і в раді хо-
чуть із цим розібратися. Не 
для того, щоб когось звину-
ватити, а щоб допомогти. На 
думку голови комісії, акту-
альним залишається питан-
ня прозорості, адже депута-
ти повинні бачити, скільки 
коштів витрачено і на що.

Примирення 
таки відбулося

Віталій Мацюк повідомив, 
що не готовий обговорювати, 
чи планує виносити на се-
сію питання про розірвання 
з Галиною Добровольською 
контракту.

Очевидно, доречно ке-
рівникам громади чіткіше 

сформулювати вимоги до 
керівника комунальної ТРО, 
що й зауважила Тетяна Ка-
линовська.

Галина Добровольська 
висловила побажання, аби 
міська рада уклала угоди з 
підприємством про висвіт-
лення своєї діяльності, тобто 
оплачувала надані інформа-
ційні послуги. 

Віталій Мацюк сказав, що 
на знак примирення гото-
вий потиснути руку Гали-
ні Добровольській. Але як 
журналістці. Однак він має 
зауваження до роботи ке-
рівника комунального під-
приємства. Наприкінці дис-
кусії журналістка й керів-
ник громади потиснули од-
не одному руки. А питан-
ня фінансування, як заува-

жили, слід винести на най-
ближчу сесію. 

У журналістів 
свої інструменти

Здається, тут у цій істо-
рії можна поставити крапку. 
Та, схоже, компроміс, яко-
го досягнуто, вельми хиткий. 

«Усе сконцентровано в од-
ній людині — керівник ко-
мунального ЗМІ, журналіст, 
депутат», — так сформулю-
вав власне бачення пробле-
ми один з місцевих депута-
тів. Однак, здається, про-
блема глибша: у традиціях, 
які складалися роками, ко-
ли місцева влада звикла ба-
чити в журналістському ко-
лективі лише один зі своїх 
відділів. Тим часом це під-
розділ особливий, який сво-
єю незалежною позицією та 
об’єктивною оцінкою стану 
справ має допомагати гро-
маді рухатися вперед. 

Зрозуміло, ніхто не може 
гарантувати, що всі матері-
али в ефірі комунальної ра-
діостанції сподобаються де-
путатському корпусу та ке-
рівникові громади. Депутати 
порадили Галині Яківні шу-
кати компроміс. Вони мали 
на увазі її політичні переко-
нання. Адже чи може жур-
наліст висловлювати влас-
ні погляди крізь призму сво-
їх політичних переконань і 

залишатися незаангажова-
ним? На це питання ще по-
трібно знайти відповідь.

До речі, подібна диску-
сія розгорілася недавно й на 
державному рівні, коли до 
лав найбільшої журналіст-
ської організації прийняли 
депутатів. Як відомо, секре-
таріат Національної спілки 
журналістів України ухва-
лив рішення про неможли-
вість подальшого прийнят-
тя політиків до спілки. Хоч, 
з іншого боку, як можна іг-
норувати право журналіста 
мати власну думку про події 
у громаді чи на сесії міськ-
ради? 

Ось і Галина Доброволь-
ська висловлює власне ба-
чення тих чи тих подій у 
фейсбуці. «Якщо комусь це 
не подобається, подайте на 
мене до суду», — відповідає 
вона опонентам.

Виживати комунальним 
ЗМІ нині дуже нелегко. За-
важають не тільки фінансо-
ві негаразди, а й оті горезвіс-
ні традиції, які особливо до-
шкульні в невеликих містах, 
— намагання втручатися в 
редакційний процес. Адже 
не беруться ті чи ті керівни-
ки управляти хірургом, вка-
зувати йому, якими інстру-
ментами оперувати, які лі-
ки застосовувати. А журна-
лістами керувати, виходить, 
можна?

КОМЕНТАР

Найкращий захист — дотримання 
професійних стандартів 
Ліна КУЩ,  
перший секретар Національної спілки 
журналістів України: 

— У демократичних країнах діяльність засобу 
масової інформації — від місцевого до міжнарод-
ного — вибудувано на засадах редакційної неза-
лежності. Це означає невтручання власника в ре-
дакційну політику видання, часто це закріплює в 
угодах керівник медіа. Будь-які вказівки власни-
ка, як журналістам висвітлювати ту чи ту подію 
або які оцінки давати, варто розглядати як спро-
бу цензури і тиску. В Україні цензуру заборонено 
ст. 15 Конституції. 

Відповідно до Закону України «Про інформа-
цію», заборонено втручання у професійну діяль-
ність журналістів, контроль за змістом поширю-
ваної інформації, зокрема з метою поширен-
ня чи непоширення певної інформації, замовчу-
вання суспільно необхідної, накладення заборо-
ни на висвітлення окремих тем, показ окремих 
осіб або поширення інформації про них, заборо-
ни критикувати суб’єкти владних повноважень, 
крім випадків, встановлених законом, договором 
між засновником (власником) і трудовим колек-
тивом, редакційним статутом.

Депутати Корсунь-Шевченківської міської ра-
ди мають право заслухати на сесії звіт очіль-
ниці ТРО «На хвилі Корсуня» як керівниці ко-
мунального підприємства, проте не мають пра-
ва втручатися у професійну діяльність журналіс-
тів. Будь-яке медіа працює для аудиторії. У цьому 
разі радіоорганізація працює в інтересах слуха-
чів –– людей, які живуть у громаді, а не в інтере-
сах посадовців чи депутатів. І критерій якості ро-
боти журналістів — обсяг аудиторії та зворотний 
зв’язок з нею. 

В НСЖУ відреагували на ситуацію, коли в Га-
лини Добровольської під час сесії зник дикто-
фон, який вона використовувала для запису ви-
ступів. Ми підтримуємо оперативне реагування 
поліції на цей інцидент і розраховуємо на його 
ефективне розслідування. Проте стурбовані тим, 
що на адресу журналістки, за її словами, надхо-
дили погрози. Це неприпустимий тиск, і дуже до-

бре, що ситуацію вирішила з’ясувати Черкаська 
обласна організація НСЖУ. 

Щодо поєднання журналістської та депутат-
ської чи політичної діяльності хочу зазначити, 
що в червні 2020 року секретаріат Національної 
спілки журналістів України ухвалив рішення про 
порядок призупинення членства у спілці лідерів 
політичних партій. Такий порядок ми розробили 
для посилення незалежності організації, унемож-
ливлення політичного тиску на спілку журналіс-
тів, її обласні чи регіональні організації та запо-
бігання зловживання статусом журналіста. За-
боронено приймати в лави Національної спілки 
журналістів України громадян, які обіймають ке-
рівні посади (голова, заступник голови, член по-
літради чи аналогічного керівного органу) в полі-
тичних партіях, або народних депутатів –– членів 
політичних партій. Членство політиків, які вступи-
ли до НСЖУ раніше (наприклад, до обрання на-
родним депутатом), автоматично призупиняєть-
ся з моменту обрання на керівну посаду в полі-
тичній партії чи парламенті.

Це правило стосується політиків загальноу-
країнського масштабу, які зазвичай отримують 
гроші за свою діяльність. Чи запроваджувати та-
кі правила для місцевих депутатів, мають вирі-
шувати обласні організації спілки. Хоч є приклад, 
коли, спираючись на цю процедуру, секретаріат 
НСЖУ не підтвердив членство місцевого політи-
ка, якого прийняла до лав одна з обласних орга-
нізацій 2021 року. 

Прямої заборони для місцевих журналістів бу-
ти депутатами чи займатися громадським акти-
візмом немає. Розумію, що в місцевих медіа, де 
бракує фахівців, часто неможливо усунути жур-
наліста від висвітлення тих чи інших тем лише 
на тій підставі, що він депутат місцевої ради чи 
громадський активіст і має конфлікт інтересів. У 
такому разі рекомендую діяти відповідно до ре-
дакційної політики та Кодексу етики українсько-
го журналіста. 

Дотримання професійних стандартів –– це 
найкращий захист для журналіста від звинува-
чень в упередженості чи необ’єктивності. 
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ДОКУМЕНТИ
  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА 
від 22 вересня 2021 р. № 1007 

Київ

Про внесення змін до деяких постанов Кабінету 
Міністрів України

Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
1. Внести до постанов Кабінету Міністрів України зміни, що додаються.
2. Міністерству охорони здоров’я та Міністерству внутрішніх справ привести влас-

ні нормативно-правові акти у відповідність із цією постановою.
3. Міністерству внутрішніх справ розробити нормативно-правові акти, необхідні 

для реалізації цієї постанови.
4. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування, крім підпункту 4 пункту 

1 змін, затверджених цією постановою, який набирає чинності через три місяці піс-
ля набрання чинності цією постановою, та підпункту 4 пункту 2 змін, затверджених 
цією постановою, який набирає чинності через шість місяців після набрання чиннос-
ті цією постановою.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України  
від 22 вересня 2021 р. № 1007

ЗМІНИ, 
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України

1. У Положенні про порядок видачі посвідчень водія та допуску громадян до керу-
вання транспортними засобами, затвердженому постановою Кабінету Міністрів Укра-
їни від 8 травня 1993 р. № 340 (ЗП України, 1993 р., № 10, ст. 211; Офіційний вісник 
України, 2009 р., № 39, ст. 1311, № 101, ст. 3521; 2011 р., № 67, ст. 2583; 2012 р., № 26, 
ст. 993; 2013 р., № 68, ст. 2491; 2015 р., № 90, ст. 3041; 2017 р., № 96, 
ст. 2925; 2019 р., № 32, ст. 1152, № 94, ст. 3110; 2021 р., № 17, ст. 674, № 46, ст. 2876):

1) абзаци п’ятий — восьмий пункту 9 виключити;
2) у другому реченні абзацу четвертого пункту 12 слова «як кодові піктограми» за-

мінити словами і цифрою «у формі кодів згідно з додатком 1»;
3) в абзаці третьому пункту 16 слова «згідно з додатком» замінити словами і циф-

рою «згідно з додатком 2»;
4) пункт 17 доповнити абзацом такого змісту:
«У разі складення особою практичного іспиту на транспортному засобі з авто-

матичною коробкою передач у графі «12» посвідчення водія зазначається відповід-
на відмітка у формі коду згідно з додатком 1. Посвідчення водія з такою відміткою 
надає особі право керувати лише транспортними засобами з автоматичною короб-
кою передач.»;

5) у пункті 18:
у другому реченні абзацу другого слова «трьох місяців» замінити словами «двох 

років, але не більше строку дії виданого свідоцтва про закінчення закладу»;
абзац третій викласти в такій редакції:
«Під час практичного іспиту перевіряються навички керування транспортними за-

собами відповідної категорії на майданчиках для навчання з початкового керуван-
ня та в умовах дорожнього руху на визначених територіальним сервісним центром 
МВС маршрутах.»;

6) доповнити Положення пунктом 181 такого змісту:
«181. У разі одночасного відкриття двох категорій іспити (іспит) складаються за 

вищою з них.
Вищою вважається категорія:
DE — відносно D1E;
D — відносно D1;
CE — відносно C1E;
C — відносно C1;
A — відносно A1.
Співвідношення категорій транспортних засобів, зазначених у цьому пункті, не за-

стосовується в разі складання іспитів для отримання посвідчення водія на право ке-
рування транспортними засобами категорій B1, B, BE.»;

7) в абзаці третьому пункту 20:
слова «на право керування транспортними засобами всіх категорій, зазначених у 

посвідченні водія, що повертається» виключити;
доповнити абзац реченням такого змісту: «У разі коли в посвідченні водія зазна-

чено дві або більше категорій на право керування транспортними засобами теоретич-
ний та практичний іспити складаються за вищою із категорій, зазначених у посвід-
ченні водія, що повертається.»;

8) абзац четвертий пункту 21 викласти в такій редакції:
«копію одного з передбачених Податковим кодексом України документів з дани-

ми про реєстраційний номер облікової картки платника податків або повідомлення 
про відмову від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків 
(для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийнят-
тя реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідоми-
ли про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті про право 
здійснювати будь-які платежі за серією та/або номером паспорта);»;

9) абзац четвертий пункту 28 викласти в такій редакції:
«копії одного з передбачених Податковим кодексом України документів з дани-

ми про реєстраційний номер облікової картки платника податків або повідомлення 
про відмову від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків 
(для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийнят-
тя реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідоми-
ли про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті про право 
здійснювати будь-які платежі за серією та/або номером паспорта);»;

10) доповнити Положення пунктом 292 такого змісту:
«292. У разі відсутності в населеному пункті територіального сервісного центру 

МВС обмін посвідчення водія, виданого особі вперше, після закінчення строку йо-
го дії (за умови вчинення особою протягом двох років з дня видачі такого посвід-
чення не більше двох адміністративних правопорушень у сфері забезпечення безпе-
ки дорожнього руху та невчинення нею кримінального правопорушення, передбаче-
ного статтею 286 Кримінального кодексу України), обмін посвідчення водія в разі не-
придатності його для подальшого користування, обмін посвідчення водія в разі змі-
ни персональних даних власника, видача посвідчення водія замість втраченого або 
викраденого та видача міжнародного посвідчення водія здійснюються працівником 
територіального сервісного центру МВС за допомогою мобільного територіального 
сервісного центру МВС (спеціально облаштованого транспортного засобу) за окре-
мим графіком роботи та за наявності більше 10 заявок органів місцевого самовряду-
вання, які надійшли до територіального сервісного центру МВС у відповідній області, 
в якій розташований населений пункт, у порядку, визначеному МВС.»;

11) доповнити Положення додатком 1 такого змісту:
«Додаток 1  

до Положення
ФОРМИ КОДІВ,  

що позначаються в посвідченні водія як додаткова інформація

Код Інформація або додаткове обмеження (додаткові обмеження)
ВОДІЙ (медичні причини)

01. Засіб корекції та/або захисту зору.
01.01. Окуляри.
01.02. Контактна лінза (контактні лінзи).
01.05. Пов’язка на око.
01.06. Окуляри або контактні лінзи.
01.07. Спеціальний оптичний пристрій.
02. Слуховий апарат/засіб для спілкування.
03. Протези кінцівок/ортези на кінцівки.
03.01. Протез верхньої кінцівки (протези верхніх кінцівок)/ортез на верхню кін-

цівку (ортези на верхні кінцівки).
03.02. Протез нижньої кінцівки (протези нижніх кінцівок)/ортез на нижню кін-

цівку (ортези на нижні кінцівки).
ПРИСТОСУВАННЯ ТРАНСПОРТНОГО ЗАСОБУ

10. Модифікована трансмісія.
10.02. Автоматичний вибір передатного числа.
10.04. Пристосований пристрій управління трансмісією.
15. Модифіковане зчеплення.
15.01. Пристосована педаль зчеплення.
15.02. Зчеплення, що приводиться в дію рукою.
15.03. Автоматичне зчеплення.
15.04. Засіб запобігання блокуванню чи спрацьовуванню педалі зчеплення.
20. Модифіковані гальмові системи.
20.01. Пристосована педаль гальма.
20.03. Педаль гальма, пристосована до натискання лівою стопою.
20.04. Ковзна педаль гальма.
20.05. Педаль гальма, установлена під кутом.

20.06. Гальмо, що приводиться в дію рукою.
20.07. Максимальна сила дії на гальма __ Н (1) (наприклад: ‘20.07(300 Н)’).
20.09. Пристосоване стоянкове гальмо.
20.12. Засіб запобігання блокуванню чи спрацьовуванню педалі гальма.
20.13. Гальмо, що приводиться в дію коліном.
20.14. Дія на гальмову систему забезпечується зовнішнім зусиллям.
25. Модифікована система акселератора.
25.01. Пристосована педаль акселератора.
25.03. Педаль акселератора, установлена під кутом.
25.04. Акселератор, що приводиться в дію рукою.
25.05. Акселератор, що приводиться в дію коліном.
25.06. Дія на акселератор забезпечується зовнішнім зусиллям.
25.08. Педаль акселератора зліва.
25.09. Засіб запобігання блокуванню чи спрацьовуванню педалі акселератора.
31. Пристосування педалі та обмежувач ходу педалі.
31.01. Додатковий комплект паралельних педалей.
31.02. Педалі на (або майже на) одному рівні.
31.03. Засіб запобігання блокуванню чи спрацьовуванню педалей акселератора 

та гальма, коли на педалі діють не стопою.
31.04. Піднята підлога.
32. Комбіновані системи робочого гальма та акселератора.
32.01. Акселератор та робоче гальмо у вигляді комбінованої системи, якою 

управляють однією рукою.
32.02. Акселератор та робоче гальмо у вигляді комбінованої системи, якою 

управляють за допомогою зовнішнього зусилля.
33. Комбіновані системи робочого гальма, акселератора та рульового керу-

вання.
33.01. Акселератор, робоче гальмо та рульове керування у вигляді комбінова-

ної системи, якою управляють за допомогою зовнішнього зусилля одні-
єю рукою.

33.02. Акселератор, робоче гальмо та рульове керування у вигляді комбінова-
ної системи, якою управляють за допомогою зовнішнього зусилля дво-
ма руками.

35. Модифіковане розташування важелів керування (вимикачі фар, склоо-
чисники, склоомивач, звуковий сигнал, покажчики повороту тощо).

35.02. Пристрої керування, якими управляють, не відпускаючи пристрою рульо-
вого керування.

35.03. Пристрої керування, якими управляють лівою рукою, не відпускаючи при-
строю рульового керування.

35.04. Пристрої керування, якими управляють правою рукою, не відпускаючи 
пристрою рульового керування.

35.05. Пристрої керування, якими управляють, не відпускаючи пристрою рульо-
вого керування.

40. Модифіковане рульове керування.
40.01. Максимальна сила дії на рульове керування __ Н (2) (наприклад: 

‘40.01(140 Н)’).
40.05. Пристосоване кермо (ширша/товстіша секція керма, зменшений діаметр 

тощо).
40.06. Пристосоване положення керма.
40.09. Рульове керування, яке приводять у дію стопою.
40.11. Допоміжний пристрій біля керма.
40.14. Альтернативна пристосована система рульового керування, яку приво-

дять в дію однією кистю/рукою.
40.15. Альтернативна пристосована система рульового керування, яку приво-

дять в дію двома кистями/руками.
42. Модифіковані пристрої заднього/бокового виду.
42.01. Пристосований пристрій заднього виду.
42.03. Додатковий внутрішній пристрій, що забезпечує боковий вид.
42.05. Пристрій, що дає змогу бачити мертву зону.
43. Положення сидіння водія.
43.01. Висота сидіння водія для забезпечення нормального виду та на нормаль-

ній відстані від керма і педалей.
43.02. Сидіння водія, пристосоване до форми тіла.
43.03. Сидіння водія з боковими виступами для гарної стійкості.
43.04. Сидіння водія з підлокітником.
43.06. Пристосований ремінь безпеки.
43.07. Тип ременя безпеки з підкладкою для гарної стійкості.
44. Модифікації мотоциклів (обов’язкове використання підкоду).
44.01. Гальмо з однопоршневим супортом/одним циліндром.
44.02. Пристосоване гальмо переднього колеса.
44.03. Пристосоване гальмо заднього колеса.
44.04. Пристосований акселератор.
44.08. Висота сидіння, що дає змогу водію в положенні сидячи одночасно ста-

вити обидві стопи на землю та утримувати мотоцикл у рівновазі під час 
зупинення та стояння.

44.09. Максимальна сила дії на гальмо переднього колеса __ Н (3) (наприклад: 
‘‘44.09(140 Н)’’).

44.10. Максимальна сила дії на гальма заднього колеса __ Н (4) (наприклад: 
‘‘44.10(240 Н)’’).

44.11. Пристосована підставка для ніг.
44.12. Пристосована ручка.
45. Лише мотоцикл з боковим причепом.
46. Лише триколісні мотоцикли.
47. Лише для транспортних засобів, що мають більш ніж два колеса і не по-

требують урівноважування водієм для рушання, зупинення та стояння.
50. Лише для визначеного номера транспортного засобу/шасі (ідентифіка-

ційний номер транспортного засобу).
Літери, що використовуються в поєднанні з кодами від 01 до 44 з ме-
тою уточнення:
a — лівий;
b — правий;
c — рука (кисть);
d — стопа;
e — середній;
f — рука;
g — великий палець руки.
КОДИ НА ПОЗНАЧЕННЯ ОБМЕЖЕНЬ

61. Керування транспортним засобом лише в денні години (наприклад, по-
чинаючи через годину після сходу сонця і закінчуючи за годину до захо-
ду сонця).

62. Керування транспортним засобом лише в радіусі __ км від місця прожи-
вання власника або лише в межах міста/регіону.

63. Керування транспортним засобом без пасажирів.
64. Тільки для їзди із швидкістю не більш ніж __ км/год.
65. Керування дозволено лише в супроводі власника посвідчення водія що-

найменше еквівалентної категорії.
66. Без причепа.
67. Заборона керування транспортним засобом на автомагістралях.
68. Заборона керування транспортним засобом під впливом алкоголю.
69. Лише для керування транспортними засобами, обладнаними алкозамком 

відповідно до норми ДСТУ EN 50436-1:2016 (EN 50436-1:2014, IDT) та/або 
ДСТУ EN 50436-2:2016 (EN 50436-2:2014, IDT). Зазначення дати закінчення 
строку дійсності необов’язкове (наприклад: «69» або «69(01.01.2016)»).
АДМІНІСТРАТИВНІ ПИТАННЯ

70. Обмін посвідчення № __, виданого __ (Розпізнавальний знак ЄС/ООН, у разі 
видачі посвідчення третьою країною, наприклад: «70.0123456789.NL»).

71. Дублікат посвідчення № __ (Розпізнавальний знак ЄС/ООН, у разі видачі 
посвідчення третьою країною, наприклад: «71.987654321.HR»).

73. Лише для транспортних засобів категорії В типу «квадроцикл з мото-
ром» (В1).

78. Лише для транспортних засобів з автоматичною коробкою передач.
79. (__) Лише для транспортних засобів, що відповідають технічним вимо-

гам, зазначеним у дужках, для застосування статті 13 Директиви Євро-
пейського Парламенту і Ради 2006/126/ЄС від 20 грудня 2006 р. про по-
свідчення водія.

79.01. Лише для двоколісних транспортних засобів з боковим причепом або 
без нього.

79.03. Лише для моторизованих трициклів.
79.04. Лише для моторизованих трициклів, поєднаних з причепом, дозволена 

максимальна маса якого не перевищує 750 кг.
79.05. Мотоцикл категорії А1 із співвідношенням потужність/маса понад 0,1 

кВт/кг.
79.06. Транспортний засіб категорії ВЕ з дозволеною максимальною масою при-

чепа понад 3500 кг.

96. Транспортні засоби категорії В в автопоїзді з причепом, дозволена макси-
мальна маса якого перевищує 750 кг, при цьому дозволена максимальна 
маса такого автопоїзда перевищує 3500 кг, але не перевищує 4250 кг._________

(1), (2), (3), (4) Ця сила позначає здатність водія подіяти на систему.»;
12) у додатку до Положення слово «Додаток» замінити словом і цифрою «До-

даток 2».
2. У Порядку державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку автомобілів, 

автобусів, а також самохідних машин, сконструйованих на шасі автомобілів, мотоци-
клів усіх типів, марок і моделей, причепів, напівпричепів, мотоколясок, інших прирів-
няних до них транспортних засобів та мопедів, затвердженому постановою Кабіне-
ту Міністрів України від 7 вересня 1998 р. № 1388 (Офіційний вісник України, 1998 р.,  
№ 36, ст. 1327; 2009 р., № 101, ст. 3521; 2010 р., № 51, ст. 1696; 2011 р., № 30, 
ст. 1311; 2012 р., № 13, ст. 467, № 42, ст. 1604, № 50, ст. 1978, № 91, ст. 3674; 2013 р., 
№ 47, ст. 1695, № 68, ст. 2475; 2014 р., № 4, ст. 101; 2015 р., № 90, ст. 3040, № 93, ст. 
3169; 2016 р., № 56, ст. 1941, № 82, ст. 2703, ст. 2707; 2017 р., № 96, ст. 2938; 2018 
р., № 8, ст. 301, № 68, ст. 2288, ст. 2297, № 98, ст. 3229; 2019 р., № 2, ст. 36, № 44, ст. 
1527; 2020 р., № 79, ст. 2543; 2021 р., № 1, ст. 39, № 17, ст. 671, № 25, ст. 1181, № 35, 
ст. 2091, № 46, ст. 2876):

1) пункт 3 після абзацу першого доповнити новим абзацом такого змісту:
«У разі відсутності в населеному пункті сервісних центрів МВС державна реєстра-

ція (перереєстрація), зняття з обліку транспортних засобів (крім транспортних засо-
бів, визначених абзацом другим пункту 12 цього Порядку) здійснюються адміністра-
тором сервісного центру МВС за допомогою мобільного територіального сервісного 
центру МВС (спеціально облаштованого транспортного засобу) за окремим графіком 
роботи та за наявності більше 10 заявок органів місцевого самоврядування, які на-
дійшли до сервісного центру МВС у відповідній області, в якій розташований населе-
ний пункт, у порядку, визначеному МВС.».

У зв’язку з цим абзаци другий — дев’ятнадцятий вважати відповідно абзацами 
третім — двадцятим;

2) в абзаці другому пункту 7 слова «державним стандартам» замінити словами 
«вимогам, установленим МВС»;

3) у пункті 8:
абзац третій після слів «заявником комбінацією цифр» доповнити словами «(далі 

— відповідна комбінація цифр)»;
після абзацу шостого доповнити пункт новим абзацом такого змісту:
«договір купівлі-продажу транспортного засобу, укладений між покупцем та 

суб’єктом господарювання, який є власником зареєстрованого за ним транспортно-
го засобу і здійснює оптову та/або роздрібну торгівлю транспортними засобами, під-
писаний уповноваженою особою такого суб’єкта господарювання та скріплений пе-
чаткою (у разі наявності);».

У зв’язку з цим абзаци сьомий — тридцять перший вважати відповідно абзацами 
восьмим — тридцять другим;

4) доповнити Порядок пунктом 81 такого змісту:
«81. Продаж транспортного засобу, який зареєстрований за фізичною особою в 

сервісному центрі МВС, та дохід від продажу якого відповідно до абзацу першого 
пункту 173.2 статті 173 Податкового кодексу України не підлягає оподаткуванню, мо-
же здійснюватися за договором купівлі-продажу транспортних засобів (далі — до-
говір), укладеним між фізичними особами в електронному вигляді із застосуванням 
засобів електронного кабінету водія функціональної підсистеми Єдиного державного 
реєстру єдиної інформаційної системи МВС (далі — електронний кабінет водія) або 
через Єдиний державний вебпортал електронних послуг.

Для оформлення договору фізична особа, яка є власником транспортного засобу, 
та фізична особа, яка виявила бажання його придбати:

авторизуються в електронному кабінеті водія або на Єдиному державному веб-
порталі електронних послуг;

заповнюють договір в електронному вигляді.
Відомості про фізичну особу, яка є власником транспортного засобу, та тран-

спортний засіб, який є предметом договору, перевіряються за відповідними реєстра-
ми та базами даних, визначеними пунктом 15 цього Порядку.

У разі коли за результатами такої перевірки встановлено факт перебування тран-
спортного засобу або фізичної особи в розшуку, наявності відповідних обмежень чи 
обтяжень договір не укладається.

Оформлення договору завершується шляхом накладення кваліфікованого елек-
тронного підпису сторонами договору відповідно до Законів України «Про електро-
нні довірчі послуги» та «Про електронні документи та електронний документообіг».»;

5) абзац дев’ятий пункту 15 викласти в такій редакції:
«На самостійно сконструйовані транспортні засоби та на зареєстровані в сервіс-

них центрах МВС транспортні засоби наносяться спеціальні індивідуальні номери чи 
здійснюється дублювання первинних ідентифікаційних номерів транспортних засо-
бів у порядку, визначеному МВС.»;

6) у пункті 16:
в абзаці першому слова «державному стандарту України» замінити словами «ви-

могам, установленим МВС»;
після абзацу першого доповнити пункт новим абзацом такого змісту:
«Замовлення наявних у сервісному центрі МВС номерних знаків, що видаються за 

бажанням власників легкових автомобілів та містять відповідну комбінацію цифр, в 
електронній формі здійснюється в порядку, визначеному МВС.».

У зв’язку з цим абзаци другий — десятий вважати відповідно абзацами третім — 
одинадцятим;

третє речення абзацу шостого після слів «до сервісних центрів МВС» доповнити 
словами «(у разі наявності)»;

7) абзац третій пункту 18 після слів «знаків транспортного засобу» доповнити сло-
вами «, зареєстрованого на території України»;

8) перше речення пункту 24 викласти в такій редакції:
«Організація роботи, пов’язаної з реєстрацією (перереєстрацією), зняттям з обліку 

транспортних засобів, оформленням та видачею реєстраційних документів і номер-
них знаків, здійснюється за місцем звернення власника або його уповноваженої осо-
би незалежно від місця реєстрації (проживання) фізичної особи чи місцезнаходжен-
ня юридичної особи, у порядку, визначеному МВС.»;

9) пункт 33 після абзацу четвертого доповнити новим абзацом такого змісту:
«Перереєстрація транспортних засобів у разі їх безоплатної передачі із оператив-

ного управління військової частини, військових навчальних закладів, установ та ор-
ганізацій Збройних Сил до сфери управління центральних або місцевих органів ви-
конавчої влади, інших органів, уповноважених управляти державним майном, само-
врядних установ і організацій, які провадять свою діяльність в інтересах національної 
безпеки і оборони, та в комунальну власність територіальних громад сіл, селищ, міст 
або в їх спільну власність проводиться з дотриманням вимог, визначених пунктом 4 
Порядку вилучення і передачі військового майна Збройних Сил, затвердженого по-
становою Кабінету Міністрів України від 29 серпня 2002 р. № 1282 (Офіційний вісник 
України, 2002 р., № 36, ст. 1690).».

У зв’язку з цим абзаци п’ятий і шостий вважати відповідно абзацами шостим і 
сьомим;

10) у тексті Порядку слово «веб-портал» в усіх відмінках замінити словом «веб-
портал» у відповідному відмінку.

3. У Порядку підготовки, перепідготовки і підвищення кваліфікації водіїв тран-
спортних засобів, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 20 трав-
ня 2009 р. № 487 (Офіційний вісник України, 2009 р., № 37, ст. 1258; 2013 р., № 68, ст. 
2491; 2016 р., № 16, ст. 648; 2019 р., № 32, ст. 1152):

1) абзац другий пункту 3 після слів «у визначеному Мінінфраструктури порядку» 
доповнити словами «(крім підвищення кваліфікації водіїв транспортних засобів для 
перевезення небезпечних, великовагових і великогабаритних вантажів)»;

2) у пункті 6:
абзац четвертий викласти в такій редакції:
«копія одного з передбачених Податковим кодексом України документів з дани-

ми про реєстраційний номер облікової картки платника податків або повідомлення 
про відмову від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків 
(для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийнят-
тя реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідоми-
ли про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті про право 
здійснювати будь-які платежі за серією та/або номером паспорта);»;

в абзаці сьомому слова «та у разі потреби документ, що підтверджує навички ке-
рування транспортним засобом відповідної категорії» виключити.

4. У Порядку державної акредитації закладів, що проводять підготовку, перепід-
готовку і підвищення кваліфікації водіїв транспортних засобів, та атестації їх спеціа-
лістів, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 20 травня 2009 р.  
№ 490 (Офіційний вісник України, 2009 р., № 37, ст. 1261; 2013 р., № 68, ст. 2491; 
2016 р., № 3, ст. 171; 2019 р., № 32, ст. 1152):

1) у пункті 19:
підпункт 4 виключити;
підпункт 7 викласти в такій редакції:
«7) копію одного з передбачених Податковим кодексом України документів з да-

ними про реєстраційний номер облікової картки платника податків або повідомлення 
про відмову від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків 
(для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийнят-
тя реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідоми-
ли про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті про право 
здійснювати будь-які платежі за серією та/або номером паспорта);»;

2) абзац другий пункту 20 викласти в такій редакції:
«Для спеціалістів з підвищення кваліфікації водіїв транспортних засобів, що пере-

возять небезпечні вантажі, обов’язковою умовою є трирічний досвід роботи у сфері 
перевезення таких вантажів.».
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ДОКУМЕНТИ
  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА 
від 22 вересня 2021 р. № 1009 

Київ

Деякі питання державної фінансової 
підтримки проектів (програм) 

транскордонного співробітництва
Відповідно до частини першої статті 11 Закону України «Про транскордонне 

співробітництво» Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
1. Утворити Міжвідомчу комісію з питань підтримки транскордонного співробіт-

ництва у складі згідно з додатком.
2. Затвердити такі, що додаються:
Порядок проведення конкурсного відбору проектів (програм) транскордонного 

співробітництва, яким може надаватися державна фінансова підтримка;
Положення про Міжвідомчу комісію з питань підтримки транскордонного спів-

робітництва.
3. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів України 

згідно з переліком, що додається.
Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток 
до постанови Кабінету Міністрів України 

від 22 вересня 2021 р. № 1009
СКЛАД 

Міжвідомчої комісії з питань підтримки транскордонного співробітництва
Міністр розвитку громад та територій, голова Міжвідомчої комісії
Перший заступник (заступник) Міністра розвитку громад та територій, заступ-

ник голови Міжвідомчої комісії
Перший заступник (заступник) Міністра економіки
Заступник Міністра фінансів з питань європейської інтеграції
Перший заступник (заступник) Міністра закордонних справ
Перший заступник (заступник) Міністра інфраструктури
Перший заступник (заступник) Міністра енергетики
Перший заступник (заступник) Міністра захисту довкілля та природних ресурсів
Перший заступник (заступник) Міністра культури та інформаційної політики
Перший заступник (заступник) Міністра молоді та спорту
Перший заступник (заступник) Міністра освіти і науки
Перший заступник (заступник) Міністра охорони здоров’я
Перший заступник (заступник) Міністра соціальної політики
Перший заступник (заступник) Міністра цифрової трансформації
Перший заступник (заступник) Міністра з питань реінтеграції тимчасово окупо-

ваних територій
Перший заступник (заступник) Міністра внутрішніх справ
Перший заступник (заступник) Міністра юстиції
Перший заступник (заступник) Голови Національного агентства з питань запо-

бігання корупції
Перший заступник (заступник) Голови Держмитслужби
Перший заступник (заступник) Голови Держприкордонслужби
Перший заступник (заступник) Голови ДСНС
Заступник Голови Держаудитслужби
Керівник структурного підрозділу Секретаріату Кабінету Міністрів України, до 

компетенції якого належать питання координації та залучення міжнародної тех-
нічної допомоги

Керівник структурного підрозділу Секретаріату Кабінету Міністрів України, до 
компетенції якого належать питання координації європейської та євроатлантичної 
інтеграції

Керівник структурного підрозділу Секретаріату Кабінету Міністрів України, до 
компетенції якого належать питання координації та оцінки регіональної політики

Керівник структурного підрозділу Мінрегіону, до функціональних повноважень 
якого належить вирішення питань транскордонного співробітництва, виконавчий 
секретар Міжвідомчої комісії

Представник Всеукраїнської асоціації органів місцевого самоврядування «Асо-
ціація міст України» (за згодою)

Представник Всеукраїнської асоціації органів місцевого самоврядування «Укра-
їнська асоціація районних та обласних рад» (за згодою)

Представник Всеукраїнської асоціації органів місцевого самоврядування «Асо-
ціація об’єднаних територіальних громад» (за згодою)

Представник Всеукраїнської асоціації громад (за згодою)
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України  
від 22 вересня 2021 р. № 1009

ПОРЯДОК 
проведення конкурсного відбору проектів (програм) транскордонного 

співробітництва, яким може надаватися державна фінансова підтримка
1. Цей Порядок визначає процедуру проведення конкурсного відбору проек-

тів (програм) транскордонного співробітництва, у тому числі проектів, відібраних 
у рамках програм міжнародної технічної допомоги відповідно до правил та про-
цедур, установлених міжнародними договорами України (далі — проекти між-
народної технічної допомоги), які можуть бути включені до Державної програми 
розвитку транскордонного співробітництва та реалізовуватися за рахунок коштів 
державного бюджету  (далі — конкурсний відбір).

2. Для цілей цього Порядку заявниками проектів (програм) транскордонно-
го співробітництва вважаються суб’єкти або учасники транскордонного співро-
бітництва (крім фізичних осіб), визначені Законом України «Про транскордонне 
співробітництво», центральні органи виконавчої влади.

Інші терміни в цьому Порядку вживаються у значенні, наведеному в Зако-
ні України «Про транскордонне співробітництво», постанові Кабінету Міністрів 
України від 11 липня 2018 р. № 554 «Про запровадження національної систе-
ми управління та контролю за виконанням спільних операційних програм при-
кордонного співробітництва Європейського інструменту сусідства 2014—2020» 
(Офіційний вісник України, 2018 р., № 61, ст. 2108), постанові Кабінету Міністрів 
України від 20 листопада 2019 р. № 1038 «Про запровадження системи управлін-
ня та контролю за виконанням Угоди про фінансування Дунайської транснаціо-
нальної програми (Interreg V-B Danube — CCI 2014TC16M6TN001)» (Офіційний 
вісник України, 2019 р., № 100, ст. 3345).

3. У конкурсному відборі беруть участь проекти (програми) транскордон-
ного співробітництва, які мають достатню аргументацію щодо ефективно-
го розв’язання актуальних проблем та відповідають меті та принципам дер-
жавної політики у сфері транскордонного співробітництва, що визначені За-
коном України «Про транскордонне співробітництво», пріоритетам (напря-
мам), що визначені Державною програмою розвитку транскордонного спів-
робітництва на 2021—2027 роки, затвердженою постановою Кабінету Міні-
стрів України від 14 квітня 2021 р. № 408 (Офіційний вісник України, 2021 р., 
№ 36, ст. 2147), Державною стратегією регіонального розвитку на 2021—
2027 роки, затвердженою постановою Кабінету Міністрів України від 5 серп-
ня 2020 р. № 695 (Офіційний вісник України, 2020 р., № 67, ст. 2155), главою 
27 Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Сою-
зом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-чле-
нами, з іншої сторони, ратифікованою Законом України від 16 вересня 2014 р.  
№ 1678-VII. 

Пріоритетними визнаються ті проекти (програми) транскордонного співро-
бітництва, що отримали фінансування в рамках програм міжнародної технічної 
допомоги, великомасштабні інфраструктурні проекти, проекти, бенефіціарами 
яких є центральні органи виконавчої влади, а також проекти, що мають загаль-
норегіональне значення.

4. Обсяги державної фінансової підтримки розвитку транскордонного співро-
бітництва визначаються у Законі України про Державний бюджет України на від-
повідний рік.

Обов’язковою умовою участі проекту (програми) транскордонного співробіт-
ництва, у тому числі проекту міжнародної технічної допомоги,  в конкурсному 
відборі є наявність співфінансування за рахунок коштів місцевого бюджету та/
або інших джерел, не  заборонених законодавством, у розмірі не менше ніж 10 
відсотків обсягу фінансування проекту, що повинен бути забезпечений Україн-
ською Стороною.

5. Конкурсний відбір проводиться Міжвідомчою комісією з питань підтрим-
ки транскордонного співробітництва (далі — Міжвідомча комісія), шляхом фор-
мування та схвалення переліку проектів (програм) транскордонного співробітни-
цтва, яким може надаватися державна фінансова підтримка, з урахуванням ре-
зультатів оцінки проектів, які підлягають такій оцінці.

6. Оцінка проектів (програм) транскордонного співробітництва проводиться 
Експертною групою з питань оцінки проектів (програм) транскордонного спів-
робітництва, яким може надаватися державна фінансова підтримка (далі — Екс-
пертна група), яка утворюється Мінрегіоном не пізніше ніж через п’ять кален-
дарних днів після закінчення строку подання проектів для участі у конкурсно-
му відборі.

Положення про Експертну групу, а також її персональний склад затверджу-
ються Мінрегіоном. Функції секретаріату Експертної групи виконує Мінрегіон.

7. Мінрегіон оголошує про початок проведення конкурсного відбору шляхом 
розміщення на своєму офіційному веб-сайті оголошення про проведення кон-
курсного відбору, в якому зазначається інформація про форму (електронну та/
або паперову), строк подання проектів (програм) транскордонного співробітни-
цтва, який становить не більше двох місяців з дати розміщення оголошення.

8. Для участі проекту (програми) транскордонного співробітництва у конкурс-
ному відборі заявник у строк, зазначений в оголошенні про проведення конкурс-
ного відбору, подає до Мінрегіону такі документи:

1) заявку на участь у конкурсному відборі (у довільній формі), яка повинна 
містити такі відомості про заявника проекту: найменування, місцезнаходження, 
код згідно з ЄДРПОУ, адресу електронної пошти, номер телефону відповідальної 
особи, прізвище, ім’я, по батькові (за наявності) керівника;

2) документи, що підтверджують співфінансування проекту за рахунок коштів 
місцевого бюджету та/або інших джерел, не заборонених законодавством (га-
рантійний лист органу місцевого самоврядування та/або органу виконавчої вла-
ди, рішення сесії органу місцевого самоврядування);

3) інформаційну картку та опис проекту, оформлені відповідно до вимог, ви-
значених Мінрегіоном;

4) висновок Ради міністрів Автономної Республіки Крим, обласних, Київської 
або Севастопольської міських держадміністрацій щодо актуальності та доціль-
ності реалізації проекту у відповідному регіоні. Висновок не подається у разі, ко-
ли заявником проекту є обласна чи  міська держадміністрація).

9. Для участі проекту міжнародної технічної допомоги у конкурсному відбо-
рі заявник у строк, зазначений в оголошенні про проведення конкурсного відбо-
ру, подає до Мінрегіону, крім документів, зазначених у підпунктах 1 та 2 пункту 8 
цього Порядку, копії таких документів: 

1) укладеного грантового контракту та угоди про партнерство для реалізації 
проекту міжнародної технічної допомоги (завірені електронним або мокрим під-
писом з відбитком печатки (за наявності) заявника на конкурс) з перекладом на 
українську мову у випадках, коли грантовий контракт та угода про партнерство 
є іншомовними. Переклад завіряється електронним або мокрим підписом з від-
битком печатки (за наявності) заявника на конкурс;

2) реєстраційної картки проекту міжнародної технічної допомоги, передбаченої 
Порядком залучення, використання та моніторингу міжнародної технічної допо-
моги, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 15 лютого 2002 р.  
№ 153 «Про створення єдиної системи залучення, використання та моніторингу 
міжнародної технічної допомоги» (Офіційний вісник України, 2002 р., № 8, ст. 340).

Для проектів (програм) транскордонного співробітництва, які передбачають 
будівництво (нове будівництво, реконструкцію, реставрацію, капітальний ре-
монт), додатково подаються:

зведений кошторисний розрахунок;
звіт за результатами експертизи проектів будівництва;
акт (наказ, розпорядження, рішення) про затвердження проектної докумен-

тації відповідно до Порядку затвердження проектів будівництва і проведення їх 
експертизи, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 травня 
2011 р. № 560 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 41, ст. 1674);

документи щодо форми власності для об’єктів будівництва.
10. Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севасто-

польська міські держадміністрації у межах своїх повноважень надають відповід-
ні висновки з урахуванням пунктів 3 і 4 цього Порядку не пізніше ніж у десяти-
денний строк з дня отримання опису проекту.

11. Заявник проекту (програми) транскордонного співробітництва несе відпо-
відальність за достовірність інформації, що міститься у документах, поданих для 
участі у конкурсному відборі, та має право додатково подавати інші документи, 
не передбачені цим Порядком. 

12. Мінрегіон проводить перевірку поданих документів протягом 10 календар-
них днів з дати закінчення строку подачі проектів (програм) транскордонного 
співробітництва для участі у конкурсному відборі та у разі, коли документи по-
дано з порушенням вимог, установлених пунктами 8 і 9 цього Порядку, повертає 
такі документи заявнику такого проекту із супроводжувальним листом, в якому 
зазначаються підстави повернення.

У разі усунення недоліків, які стали підставою для повернення документів, за-
явник проекту (програми) транскордонного співробітництва має право повтор-
но подати такі документи до Мінрегіону протягом 15 календарних днів з дати їх 
повернення.

13. Мінрегіон не пізніше ніж за п’ять календарних днів до засідання Експерт-
ної групи розсилає її членам перелік проектів (програм) транскордонного спів-
робітництва, які допущені до участі у конкурсному відборі та підлягають оцінці, а 
також копії поданих документів, визначених у пункті 8 цього Порядку.

Проекти міжнародної технічної допомоги не підлягають оцінці Експертною 
групою та подаються на розгляд Міжвідомчій комісії.

14. Засідання Експертної групи проводиться не пізніше ніж у місячний строк з 
дати закінчення строку подання проектів (програм) транскордонного співробіт-
ництва для   участі у конкурсному відборі.

Експертна група на своєму засіданні розглядає проекти (програми) транскор-
донного співробітництва, які допущені до участі у конкурсному відборі та підля-
гають оцінці, проводить їх оцінку відповідно до порядку, визначеного Мінрегіо-
ном та розміщеного на його офіційному веб-сайті не пізніше ніж за місяць до по-
чатку проведення конкурсного відбору. 

15. За результатами засідання Експертної групи складається протокол, в яко-
му зазначаються результати оцінки проектів (програм) транскордонного спів-
робітництва.

Протокол підписується головуючим на засіданні та членами Експертної групи, 
які проводили оцінку зазначених проектів.

16. Мінрегіон не пізніше ніж за п’ять календарних днів до засідання Міжвідом-
чої комісії розсилає її членам перелік проектів (програм) транскордонного спів-
робітництва (разом з результатами їх оцінки), у тому числі проектів міжнародної 
технічної допомоги, які допущені до участі у конкурсному відборі.

17. Міжвідомча комісія на своєму засіданні розглядає проекти (програми) 
транскордонного співробітництва, у тому числі проекти міжнародної технічної 
допомоги, які допущені до участі у конкурсному відборі, формує та схвалює пе-
релік проектів (програм) транскордонного співробітництва, яким може надава-
тися державна фінансова підтримка.

Членство у Міжвідомчій комісії з питань підтримки транскордонного співро-
бітництва не повинне створювати потенційного чи реального конфлікту інтересів 
у членів Міжвідомчої комісії, який може вплинути на об’єктивність та неуперед-
женість прийняття рішень щодо конкурсного відбору проектів (програм) тран-
скордонного співробітництва.

18. На основі сформованого та схваленого Міжвідомчою комісією перелі-
ку проектів (програм) транскордонного співробітництва, яким може надавати-
ся державна фінансова підтримка, Мінрегіон розробляє і подає в установлено-
му порядку Кабінетові Міністрів України проект акта про внесення змін до Дер-
жавної програми розвитку транскордонного співробітництва на 2021—2027 ро-
ки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 р.  
№ 408, щодо переліку проектів (програм) транскордонного співробітництва, 
яким може надаватися державна фінансова підтримка.

19. Моніторинг реалізації проектів (програм) транскордонного співробітни-
цтва та цільового використання коштів державного бюджету під час реалізації 
таких проектів здійснюється в установленому законодавством порядку.

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 22 вересня 2021 р. № 1009
ПОЛОЖЕННЯ 

про Міжвідомчу комісію з питань підтримки  
транскордонного співробітництва

Міжвідомча комісія з питань підтримки транскордонного співробітництва  
(далі — Міжвідомча комісія) є тимчасовим консультативно-дорадчим органом 
Кабінету Міністрів України.

Міжвідомча комісія у своїй діяльності керується Конституцією та законами 
України, указами Президента України та постановами Верховної Ради України, 
прийнятими відповідно до Конституції та законів України, актами Кабінету Міні-
стрів України, іншими актами законодавства.

Основними завданнями Міжвідомчої комісії є:
сприяння забезпеченню координації діяльності органів виконавчої влади у 

сфері розвитку транскордонного співробітництва та підвищенню ефективності 
функціонування наявних організаційних форм та органів транскордонного спів-
робітництва і створенню нових;

підготовка пропозицій щодо визначення шляхів, механізмів та способів ви-
рішення проблемних питань, що виникають у сфері транскордонного співробіт-
ництва;

підготовка пропозицій щодо розподілу коштів державного бюджету на реалі-
зацію проектів (програм) транскордонного співробітництва, яким може надава-
тися державна фінансова підтримка.

Міжвідомча комісія відповідно до покладених на неї завдань:
проводить аналіз стану справ та причин виникнення проблем у процесі реалі-

зації державної політики щодо транскордонного співробітництва;
розглядає пропозиції органів виконавчої влади та органів місцевого самовря-

дування щодо вирішення актуальних питань розвитку транскордонного співро-

бітництва, у тому числі питань розвитку інших організаційних форм та органів 
транскордонного співробітництва;

бере участь у розробленні проектів нормативно-правових актів з питань тран-
скордонного співробітництва;

розглядає запити та готує пропозиції щодо надання державної бюджетної під-
тримки для реалізації проектів (програм) транскордонного співробітництва, у то-
му числі проектів, відібраних у рамках програм міжнародної технічної допомо-
ги відповідно до правил та процедур, установлених міжнародними договорами 
України, з урахуванням їх пріоритетності та можливості державного фінансуван-
ня на відповідний рік;

здійснює конкурсний відбір проектів (програм) транскордонного співробітни-
цтва, у тому числі проектів, відібраних у рамках програм міжнародної технічної 
допомоги відповідно до правил та процедур, установлених міжнародними дого-
ворами України;

готує пропозиції щодо внесення змін до переліку проектів (програм) тран-
скордонного співробітництва, яким може надаватися державна фінансова під-
тримка, в частині виключення проектів у зв’язку з невиконанням зобов’язань за 
ними протягом трьох років з моменту включення таких проектів до зазначено-
го переліку, а також включення нових проектів на умовах конкурсного відбо-
ру, визначених Порядком проведення конкурсного відбору проектів (програм) 
транскордонного співробітництва, яким може надаватися державна фінансова 
підтримка, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 22 вересня 
2021 р. № 1009 «Деякі питання державної фінансової підтримки проектів (про-
грам) транскордонного співробітництва».

Міжвідомча комісія має право:
отримувати в установленому порядку від центральних і місцевих органів вико-

навчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та органі-
зацій інформацію, необхідну для виконання покладених на неї завдань;

залучати до участі у своїй роботі представників центральних і місцевих ор-
ганів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, уста-
нов та організацій (за погодженням з їх керівниками), а також незалежних екс-
пертів (за згодою);

утворювати у разі потреби для виконання покладених на неї завдань постійні 
або тимчасові робочі групи;

організовувати проведення конференцій, семінарів, нарад та інших заходів.
Міжвідомча комісія під час виконання покладених на неї завдань взаємодіє з 

центральними і місцевими органами виконавчої влади, органами місцевого са-
моврядування та їх всеукраїнськими асоціаціями, підприємствами, установами 
та організаціями.

Посадовий склад Міжвідомчої комісії затверджує Кабінет Міністрів України.
До складу Міжвідомчої комісії входять голова, заступник голови, представни-

ки центральних органів виконавчої влади, всеукраїнських асоціацій органів міс-
цевого самоврядування.

Головою Міжвідомчої комісії є Міністр розвитку громад та територій.
Голова Міжвідомчої комісії затверджує її персональний склад та вносить у ра-

зі потреби до нього зміни.
Організаційною формою роботи Міжвідомчої комісії є засідання, що прово-

дяться за рішенням її голови.
Засідання Міжвідомчої комісії можуть проводитися дистанційно з викорис-

танням можливостей інформаційно-комунікаційних та цифрових технологій, зо-
крема відеоконференцзв’язку, за умови забезпечення надійної автентифікації 
всіх членів Міжвідомчої комісії.

Засідання Міжвідомчої комісії веде голова, а в разі його відсутності — за-
ступник голови.

Засідання Міжвідомчої комісії вважається правоможним, якщо на ньому при-
сутні більш як половина її членів.

Підготовку матеріалів для розгляду на засіданнях Міжвідомчої комісії забез-
печує її виконавчий секретар.

Міжвідомча комісія на своїх засіданнях розглядає пропозиції та рекоменда-
ції щодо вирішення питань розвитку транскордонного співробітництва та надан-
ня державної фінансової підтримки для реалізації проектів (програм) транскор-
донного співробітництва.

Рішення Міжвідомчої комісії вважаються схваленими, якщо за них проголосу-
вало більш як половина присутніх на засіданні членів Міжвідомчої комісії.

У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на засі-
данні.

Протокол засідання підписується головуючим на засіданні та виконавчим се-
кретарем Міжвідомчої комісії і надсилається всім членам Міжвідомчої комісії та 
Кабінетові Міністрів України.

Член Міжвідомчої комісії, який не підтримує рішення Міжвідомчої комісії, мо-
же викласти у письмовій формі свою окрему думку, що додається до протоко-
лу засідання.

Рішення Міжвідомчої комісії можуть бути реалізовані шляхом прийняття Ка-
бінетом Міністрів України рішення, проект якого вносить орган виконавчої влади 
відповідно до своїх повноважень.

Організаційне, інформаційне, матеріально-технічне забезпечення діяльності 
Міжвідомчої комісії здійснює Мінрегіон.

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 22 вересня 2021 р. № 1009
ПЕРЕЛІК 

постанов Кабінету Міністрів України, що втратили чинність
1. Постанова Кабінету Міністрів України від 11 травня 2005 р. № 339 «Про за-

твердження Положення про порядок проведення конкурсного відбору проектів 
(програм) транскордонного співробітництва, які можуть бути включені до дер-
жавної програми розвитку транскордонного співробітництва» (Офіційний вісник 
України, 2005 р., № 19, ст. 1000).

2. Постанова Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2006 р. № 1819 «Про за-
твердження Державної програми розвитку транскордонного співробітництва на 
2007—2010 роки» (Офіційний вісник України, 2006 р., № 52, ст. 3510).

3. Постанова Кабінету Міністрів України від 1 грудня 2010 р. № 1088 «Про за-
твердження Державної програми розвитку транскордонного співробітництва на 
2011—2015 роки» (Офіційний вісник України, 2010 р., № 92, ст. 3264).

4. Постанова Кабінету Міністрів України від 3 серпня 2011 р. № 822 «Про вне-
сення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 1 грудня 2010 р. № 1088» 
(Офіційний вісник України, 2011 р., № 59, ст. 2362).

5. Пункт 5 змін, що вносяться до актів Кабінету Міністрів України, затвердже-
них постановою Кабінету Міністрів України від 31 травня 2012 р. № 491 (Офіцій-
ний вісник України, 2012 р., № 42, ст. 1624).

6. Пункт 48 змін, що вносяться до актів Кабінету Міністрів України, затвердже-
них постановою Кабінету Міністрів України від 29 травня 2013 р. № 380 (Офіцій-
ний вісник України, 2013 р., № 41, ст. 1477).

7. Постанова Кабінету Міністрів України від 7 серпня 2013 р. № 560 «Про вне-
сення змін до Державної програми розвитку транскордонного співробітництва на 
2011—2015 роки» (Офіційний вісник України, 2013 р., № 64, ст. 2321).

8. Постанова Кабінету Міністрів України від 14 серпня 2013 р. № 586 «Про вне-
сення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 11 травня 2005 р. № 339 і 
від 1 грудня 2010 р. № 1088» (Офіційний вісник України 2013 р., № 66, ст. 2394).

9. Постанова Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 р. № 359 «Про вне-
сення змін у додаток 3 до Державної програми розвитку транскордонного співро-
бітництва на 2011—2015 роки» (Офіційний вісник України, 2014 р., № 69, ст. 1922).

10. Пункти 1 та 4 змін, що вносяться до актів Кабінету Міністрів України, за-
тверджених постановою Кабінету Міністрів України від  17 липня 2015 р. № 499 
(Офіційний вісник України, 2015 р., № 59, ст. 1939).

11. Постанова Кабінету Міністрів України від 23 серпня 2016 р. № 554 «Про за-
твердження Державної програми розвитку транскордонного співробітництва на 
2016—2020 роки» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 69, ст. 2330).

12. Пункт 150 змін, що вносяться до актів Кабінету Міністрів України з питань 
діяльності Міністерства енергетики та захисту довкілля, затверджених  постано-
вою Кабінету Міністрів України від 4 грудня 2019 р. № 1065 (Офіційний вісник 
України, 2020 р., № 2, ст. 62).

13. Пункт 14 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів Укра-
їни,  затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 3 берез-
ня  2020 р. № 206 «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міні-
стрів України щодо передачі окремих повноважень від Міністерства соціаль-
ної політики до Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського гос-
подарства у сфері  зайнятості населення» (Офіційний вісник України, 2020 р.,  
№ 23, ст. 891).

14. Пункт 129 змін, що вносяться до актів Кабінету Міністрів України, затвер-
джених постановою Кабінету Міністрів України від 9 вересня 2020 р. № 826 «Про 
внесення змін до деяких актів Кабінету Міністрів України з питань діяльності Мі-
ністерства захисту довкілля та природних ресурсів» (Офіційний вісник України, 
2020 р., № 76, ст. 2432).



28 вересня 2021 року, вівторок, № 187 www.ukurier.gov.ua 9

ДОКУМЕНТИ
  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА 
від 22 вересня 2021 р. № 995 

Київ

Про затвердження Порядку використання 
коштів, передбачених у державному бюджеті 

для фінансової підтримки санаторно-курортних 
закладів та закладів оздоровлення Державного 

управління справами
Відповідно до частини сьомої статті 20 Бюджетного кодексу України Кабінет Міні-

стрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
Затвердити Порядок використання коштів, передбачених у державному бюдже-

ті для фінансової підтримки санаторно-курортних закладів та закладів оздоровлення 
Державного управління справами, що додається.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 
від 22 вересня 2021 р. № 995

ПОРЯДОК 
використання коштів, передбачених у державному бюджеті для  

фінансової підтримки санаторно-курортних закладів та закладів оздоровлення 
Державного управління справами

1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених у за-
гальному фонді державного бюджету Державному управлінню справами за про-
грамою «Фінансова підтримка санаторно-курортних закладів та закладів оздо-
ровлення» (далі — бюджетні кошти).

2. Головним розпорядником бюджетних коштів та відповідальним виконавцем 
бюджетної програми є Державне управління справами.

Розпорядниками бюджетних коштів нижчого рівня та одержувачами бюджет-
них коштів є визначені відповідно до законодавства установи та державні підпри-
ємства, що перебувають в управлінні Державного управління справами.

3. Бюджетні кошти використовуються Державним управлінням справами у 
межах відповідних бюджетних призначень з урахуванням необхідності виконання 
бюджетних зобов’язань минулих років, узятих на облік в органах Казначейства, у 
разі їх відповідності паспорту бюджетної програми.

Розподіл бюджетних коштів за програмою здійснюється Державним управ-
лінням справами з урахуванням поданих розпорядниками бюджетних коштів та 
одержувачами бюджетних коштів обґрунтувань потреби в бюджетних коштах і 
детальних розрахунків.

Розпорядники бюджетних коштів та одержувачі бюджетних коштів викорис-
товують бюджетні кошти згідно з вимогами бюджетного законодавства відповід-
но до затверджених кошторисів та планів використання бюджетних коштів, пого-
джених з Державним управлінням справами.

Перелік об’єктів капітального будівництва, капітального ремонту, реконструк-
ції та реставрації затверджується розпорядженням Керівника Державного управ-
ління справами.

4. Одержувачі бюджетних коштів спрямовують бюджетні кошти на покриття 
поточних і капітальних видатків, не забезпечених власними доходами.

Обсяг бюджетних коштів, які надаються одержувачам бюджетних коштів для 
покриття поточних витрат, не забезпечених власними доходами, не повинен пе-
ревищувати 90 відсотків фактичного обсягу доходів, одержаних за підсумками 
року.

Одержувачі бюджетних коштів складають після закінчення кожного кварталу 
одночасно з фінансовою звітністю розрахунок обсягу бюджетних коштів, які во-
ни повинні отримати, з урахуванням фактично одержаного обсягу доходів.

Розрахунок обсягу бюджетних коштів подається щокварталу до 10 числа на-
ступного місяця Державному управлінню справами разом з інформацією про за-
лишки коштів на реєстраційних рахунках одержувачів бюджетних коштів.

Якщо за результатами року з урахуванням отриманої з державного бюджету 
суми фінансової підтримки на покриття поточних витрат підприємство має чис-
тий прибуток, у наступному за звітним році обсяг бюджетних коштів підлягає 
зменшенню на суму отриманого чистого прибутку (без урахування цільових ко-
штів на заходи з погашення заборгованості за попередні періоди).

У разі отримання чистого прибутку за результатами звітного кварталу, півріч-
чя, дев’яти місяців коригування обсягу фінансової підтримки не здійснюється.

За результатами діяльності одержувачів бюджетних коштів за 11 місяців по-
точного бюджетного року Державне управління справами подає до 10 грудня 
Мінфіну відповідний розрахунок обсягу бюджетних коштів, який повинен бути 
одержаний із загального фонду державного бюджету, та в разі потреби — про-
позиції щодо перерахування в дохід державного бюджету надлишково одержа-
них асигнувань.

5. Закупівля товарів, робіт і послуг за рахунок бюджетних коштів здійснюєть-
ся в установленому законом порядку.

Попередня оплата товарів, робіт і послуг проводиться з урахуванням поло-
жень бюджетного законодавства.

6. Відображення в первинному і бухгалтерському обліку інформації про отри-
мані (створені) оборотні та необоротні активи, а також проведення операцій, 
пов’язаних із використанням бюджетних коштів, здійснюються в установлено-
му законодавством порядку.

7. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про використання 
бюджетних коштів, а також контроль за їх цільовим та ефективним витрачанням 
здійснюються в установленому законодавством порядку.

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 22 вересня 2021 р. № 998 
Київ

Про внесення змін до Порядку подання 
фінансової звітності

Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
1. Внести до Порядку подання фінансової звітності, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2000 р. № 419 (Офіційний вісник України, 
2000 р., № 9, ст. 344; 2011 р., № 30, ст. 1308; 2013 р., № 90, ст. 3308; 2018 р., № 57, 
ст. 1991; 2019 р., № 59, ст. 2035), зміни, що додаються.

2. Установити, що:
у 2021 році проміжна фінансова звітність, крім консолідованої, подається під-

приємствами органам, зазначеним у Порядку подання фінансової звітності, затвер-
дженому постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2000 р. № 419, з ура-
хуванням змін, затверджених цією постановою (крім органів Казначейства), не піз-
ніше 25 числа місяця, що настає за звітним кварталом;

підприємства, які відповідно до законодавства подають фінансову звітність в 
єдиному електронному форматі до центру збору фінансової звітності, річну фінан-
сову звітність та річну консолідовану фінансову звітність за 2020 рік, проміжну фі-
нансову звітність за 2021 рік (I квартал, перше півріччя, дев’ять місяців), складені 
на основі таксономії фінансової звітності за міжнародними стандартами фінансо-
вої звітності, подають до центру збору фінансової звітності в електронному фор-
маті до 31 грудня 2021 року.

3. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування, крім абзаців третього, 
четвертого та шостого пункту 2 змін, затверджених цією постановою, в частині по-
дання проміжної фінансової звітності не пізніше 30 числа місяця, що настає за звіт-
ним кварталом, які набирають чинності з 1 січня 2022 року.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 
від 22 вересня 2021 р. № 998

ЗМІНИ, 
що вносяться до Порядку подання фінансової звітності

1. У пункті 2:
1) в абзаці третьому слова «фондових біржах» замінити словами «регульова-

ному ринку капіталу»;
2) в абзаці чотирнадцятому слова «органам доходів і зборів» замінити словами 

«податковим органам».
2. Пункт 5 викласти в такій редакції:
«5. Підприємства, які відповідно до Закону України «Про бухгалтерський об-

лік та фінансову звітність в Україні» належать до мікропідприємств, малих під-
приємств, непідприємницькі товариства та підприємства, які ведуть спрощений 
бухгалтерський облік доходів та витрат відповідно до податкового законодавства, 
крім тих, що зобов’язані складати фінансову звітність за міжнародними стандарта-
ми фінансової звітності, подають річну фінансову звітність органам, зазначеним у 

пункті 2 цього Порядку (крім органів Казначейства), не пізніше 28 лютого року, що 
настає за звітним роком.

Підприємства, які відповідно до Закону України «Про бухгалтерський облік та 
фінансову звітність в Україні» зобов’язані оприлюднювати річну фінансову звіт-
ність, подають органам державної статистики та податковим органам звіт про фі-
нансовий стан (баланс) і звіт про прибутки та збитки та інший сукупний дохід (звіт 
про фінансові результати), крім консолідованої фінансової звітності, у спосіб, ви-
значений законодавством, за звітний рік не пізніше 28 лютого року, що настає за 
звітним роком, за I квартал, перше півріччя, дев’ять місяців — не пізніше 30 числа 
місяця, що настає за звітним кварталом.

Підприємства, які для складення фінансової звітності застосовують міжнарод-
ні стандарти фінансової звітності, річну фінансову звітність та річну консолідова-
ну фінансову звітність, складені на основі таксономії фінансової звітності, разом 
з відповідними аудиторськими звітами (якщо обов’язковий аудит фінансової звіт-
ності проводився на вимогу законодавства), подають до центру збору фінансової 
звітності не пізніше строків, передбачених Законом України «Про бухгалтерський 
облік та фінансову звітність в Україні» для оприлюднення річної фінансової звіт-
ності, проміжну фінансову звітність (за I квартал, перше півріччя, дев’ять місяців) 
— не пізніше 30 числа місяця, що настає за звітним кварталом.

Підприємства, які відповідно до Закону України «Про бухгалтерський облік та 
фінансову звітність в Україні» належать до середніх підприємств, подають річну 
фінансову звітність та річну консолідовану фінансову звітність органам, зазначе-
ним у пункті 2 цього Порядку (крім органів Казначейства), не пізніше 1 червня ро-
ку, що настає за звітним роком.

Проміжна фінансова звітність (I квартал, перше півріччя, дев’ять місяців), крім 
консолідованої, подається підприємствами органам, зазначеним у пункті 2 цього 
Порядку (крім органів Казначейства), не пізніше 30 числа місяця, що настає за звіт-
ним кварталом.

Проміжна (I квартал, перше півріччя, дев’ять місяців) або річна фінансова звіт-
ність подається підприємствами податковим органам у строки, передбачені Подат-
ковим кодексом України.».

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 22 вересня 2021 р. № 1000 
Київ

Про питання компенсації співробітникам 
розвідувальних органів та членам їх сімей 

вартості послуг, пов’язаних з отриманням ними 
медичної допомоги, та її розміри

Відповідно до частин другої і третьої статті 43 Закону України «Про розвідку» Ка-
бінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ: 

1. Затвердити такі, що додаються:
Порядок компенсації співробітникам розвідувальних органів та членам їх сімей 

вартості послуг, пов’язаних з отриманням ними медичної допомоги, та її розміри;
Порядок компенсації співробітникам кадрового складу розвідувальних органів 

вартості послуг на обстеження (лікування) за кордоном та її розміри.
2. Ця постанова набирає чинності з 1 січня 2022 року.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України  
від 22 вересня 2021 р. № 1000

ПОРЯДОК 
компенсації співробітникам розвідувальних органів 

та членам їх сімей вартості послуг, пов’язаних з отриманням 
ними медичної допомоги, та її розміри

1. Цей Порядок визначає механізм компенсації співробітникам розвідувальних ор-
ганів та членам їх сімей (далі — співробітники та члени їх сімей), які не забезпе-
чені медичним страхуванням, вартості послуг, пов’язаних з отриманням ними ме-
дичної допомоги, за рахунок коштів державного бюджету та її розміри. 

2. У разі відсутності за місцем проходження служби (роботи), проживання 
(тимчасового перебування) співробітників та членів їх сімей, які не забезпечені 
медичним страхуванням, закладів охорони здоров’я розвідувальних органів або 
відповідних закладів центральних органів виконавчої влади, у підпорядкуванні 
яких функціонують такі органи, фахівців або медичного обладнання, необхідно-
го для надання медичної допомоги, а також у невідкладних випадках співробіт-
ники та члени їх сімей можуть отримувати медичну допомогу в закладах охоро-
ни здоров’я з подальшою компенсацією вартості послуг, пов’язаних з отриман-
ням такої медичної допомоги. 

3. За умов, передбачених пунктом 2 цього Порядку, компенсації співробітни-
кам та членам їх сімей за рахунок коштів державного бюджету підлягає вартість 
послуг, пов’язаних з отриманням медичної допомоги, сплачена таким співробіт-
ником, у тому числі за членів його сім’ї. 

4. Порядок проведення виплати компенсації співробітникам та членам їх сімей 
вартості послуг, пов’язаних з отриманням ними медичної допомоги, визначаєть-
ся розвідувальним органом. 

5. Для визначення розміру та виплати компенсації вартості послуг, пов’язаних 
з отриманням медичної допомоги, співробітники та члени їх сімей подають до 
розвідувального органу заяву (рапорт), до якої додаються документи, в яких має 
бути зазначено діагноз і висновок лікаря щодо потреби в лікуванні (у тому чис-
лі медикаментозному) або медичних обстеженнях, епікриз від закладу охорони 
здоров’я, що підтверджує обсяг наданої медичної допомоги, оригінали докумен-
тів, що підтверджують оплату вартості наданих послуг, квитанцій до прибутково-
го касового ордера або чеки касового апарата (на кожного члена сім’ї окремо) 
про сплату вартості готових лікарських засобів. 

6. У разі смерті співробітника, якому була надана медична допомога, заяву про 
отримання компенсації сплаченої вартості послуг, пов’язаних з отриманням ними 
медичної допомоги, може подати один із повнолітніх членів сім’ї, один із батьків 
та утриманців померлого, а в разі наявності малолітніх та (або) неповнолітніх ді-
тей — інший із батьків або опікунів чи піклувальників дітей. 

7. Компенсація вартості надається в розмірі, встановленому закладом охорони 
здоров’я на момент надання послуги, але не більше максимальної вартості (ціни 
(тарифу) такої самої послуги, встановленої органами виконавчої влади чи вико-
навчими органами міських рад для державних та комунальних закладів охорони 
здоров’я у відповідних населених пунктах. 

8. Проведення виплати компенсації вартості отриманої медичної допомоги 
співробітникам та членам їх сімей здійснюється розвідувальним органом за ра-
хунок видатків, передбачених законом про Державний бюджет України на відпо-
відний рік для розвідувального органу, в порядку черговості з урахуванням дати 
надходження документів, визначених пунктом 5 цього Порядку. 

9. Не підлягає компенсації співробітникам та членам їх сімей за рахунок коштів 
державного бюджету вартість медичних послуг, наданих у межах реалізації Про-
грами державних гарантій медичного обслуговування населення, наданих закла-
дами охорони здоров’я, що забезпечують виконання загальнодержавних функ-
цій, або віднесених до переліку платних послуг, які надаються в державних і ко-
мунальних закладах охорони здоров’я та вищих медичних навчальних закладах, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 вересня 1996 р. № 
1138 (ЗП України, 1996 р., № 18, ст. 501; Офіційний вісник України, 2016 р., № 77, 
ст. 2567).

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 22 вересня 2021 р. № 1000
ПОРЯДОК 

компенсації співробітникам кадрового складу розвідувальних органів 
вартості послуг на обстеження (лікування) за кордоном та її розміри

1. Цей Порядок визначає механізм компенсації співробітникам кадрового 
складу розвідувальних органів (далі — співробітники кадрового складу) вартості 
послуг, пов’язаних з обстеженням (лікуванням) за кордоном, за рахунок коштів 
державного бюджету та її розміри. 

2. За наявності медичних показань і висновку закладу охорони здоров’я роз-
відувального органу співробітник кадрового складу може проходити обстежен-
ня та лікування за кордоном із компенсацією вартості послуг на таке обстежен-
ня (лікування). 

Підтвердження факту неможливості надання медичних послуг у закладах 
охорони здоров’я на території України високоспеціалізованим закладом охоро-
ни здоров’я відповідної спеціалізації здійснюється протягом 10 робочих днів на 
підставі запиту закладу охорони здоров’я розвідувального органу без розкриття 
відповідному високоспеціалізованому закладу охорони здоров’я інформації про 
співробітника кадрового складу. 

Рішення про можливість компенсації вартості послуг на обстеження (лікуван-
ня) співробітника кадрового складу за кордоном ухвалюється комісією відповід-
ного розвідувального органу за наявності відповідних щомісячних бюджетних 
асигнувань до проведення такого обстеження (лікування). 

3. Після проведеного обстеження (лікування) за кордоном та повернення в 
Україну співробітник кадрового складу подає рапорт (заяву) до розвідувально-

го органу про виплату компенсації сплаченої ним вартості послуг на обстежен-
ня (лікування). 

4. До рапорту (заяви) про отримання компенсації додаються висновок закла-
ду охорони здоров’я розвідувального органу, оригінали документів, в яких має 
бути зазначено діагноз і висновок лікаря щодо потреби в лікуванні (у тому чис-
лі медикаментозному) або медичних обстеженнях, епікриз (або інший медичний 
документ, який відповідає епікризу) від іноземного закладу охорони здоров’я, 
що підтверджує обсяг наданої медичної допомоги іноземним закладом охорони 
здоров’я, документи, що підтверджують оплату вартості наданих послуг, пере-
кладені українською мовою та засвідчені нотаріусом. 

5. Компенсації підлягає вартість сплачених співробітником кадрового складу 
послуг на обстеження (лікування) за кордоном, розмір якої визначається в націо-
нальній валюті за курсом Національного банку на момент прийняття рішення про 
виплату такої компенсації. 

6. Порядок проведення виплати компенсації співробітникам кадрового складу 
вартості послуг, пов’язаних з обстеженням (лікуванням) за кордоном, визнача-
ється розвідувальним органом. 

7. У разі смерті співробітника кадрового складу, який перебував на обстежен-
ні (лікуванні) за кордоном, заяву про отримання компенсації сплаченої вартості 
послуг на обстеження (лікування) може подати один із повнолітніх членів сім’ї, 
один із батьків та утриманців померлого, а в разі наявності малолітніх та (або) не-
повнолітніх дітей — інший із батьків або опікунів чи піклувальників дітей. 

8. Компенсація вартості послуг на обстеження (лікування) співробітникам ка-
дрового складу з бюджетних коштів здійснюється за рахунок видатків, передба-
чених законом про Державний бюджет України на відповідний рік для розвіду-
вального органу, в порядку черговості з урахуванням дати надходження докумен-
тів, визначених пунктом 4 цього Порядку. 

9. Вартість послуг на обстеження (лікування) за кордоном, сплачена співро-
бітником кадрового складу за рахунок коштів місцевого бюджету, а також фінан-
сової допомоги підприємств, установ, організацій та їх об’єднань незалежно від 
форми власності, громадських організацій, благодійних фондів, інших осіб та за 
рахунок інших джерел фінансування, компенсації не підлягає. 

10. Співробітникам кадрового складу, які не мають медичних показань і висно-
вку закладу охорони здоров’я розвідувального органу та можливість компенсації 
вартості обстеження (лікування) яких за кордоном не підтверджена рішенням ко-
місії закладу охорони здоров’я відповідного розвідувального органу, вартість та-
кого обстеження (лікування) не компенсується. 

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 27 вересня 2021 р. № 1011 
Київ

Деякі питання діяльності акціонерного 
товариства «Національна акціонерна компанія 

«Нафтогаз України» 
Відповідно до статті 33 Закону України «Про акціонерні товариства», підпункту 

1 пункту 47 Статуту акціонерного товариства «Національна акціонерна компанія «На-
фтогаз України», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 груд-
ня 2016 р. № 1044, Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Затвердити Основні напрями діяльності акціонерного товариства «Національна 
акціонерна компанія «Нафтогаз України» на 2021 рік, що додаються.

2. Погодитися з пропозицією акціонерного товариства «Національна акціонер-
на компанія «Нафтогаз України» про укладення угоди про визначення порядку ви-
плати відшкодування товариством з обмеженою відповідальністю «Оператор газо-
транспортної системи України» (новий ліцензіат) коригування необхідного доходу у 
зв’язку із зміною ліцензіата діяльності із транспортування природного газу відпо-
відно до рішень Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, про встановлення тарифів на послуги транспор-
тування природного газу нового ліцензіата на регуляторні періоди протягом 2020—
2034 років, а також укладення додаткових угод до договору купівлі-продажу частки у 
статутному капіталі товариства з обмеженою відповідальністю «Оператор газотран-
спортної системи України» № 1911000192 від 22 листопада 2019 року.

3. Акціонерному товариству «Національна акціонерна компанія «Нафтогаз Украї-
ни» до 28 вересня 2021 р. подати в установленому законодавством порядку на роз-
гляд загальних зборів товариства угоди, зазначені у пункті 2 цієї постанови.
 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України  

від 27 вересня 2021 р. № 1011
ОСНОВНІ НАПРЯМИ  

діяльності акціонерного товариства «Національна  
акціонерна компанія «Нафтогаз України» на 2021 рік

1. Ці Основні напрями узгоджуються з політикою власності НАК «Нафтогаз Укра-
їни», затвердженою постановою Кабінету Міністрів України від 21 жовтня 2020 р.  
№ 982 (Офіційний вісник України, 2020 р., № 88, ст. 2828), в якій держава в особі Ка-
бінету Міністрів України визначає мету державного володіння компанією та основні 
напрями діяльності на довгострокову перспективу.

2. Додатково на 2021 рік Кабінет Міністрів України як загальні збори визначає та-
кі основні напрями діяльності НАК «Нафтогаз України»:

1) створення балансуючих груп для постачальників природного газу побутовим 
споживачам, учасники яких можуть придбавати газ у НАК «Нафтогаз України» в об-
сягах, достатніх для покриття відборів побутових споживачів, на недискримінаційних 
(рівних) умовах та за фіксованою ціною на період до 1 травня 2022 року;

2) постачання природного газу операторам газорозподільних мереж для покрит-
тя виробничо-технологічних втрат природного газу відповідно до умов встановлен-
ня тарифів на розподіл газу;

3) сприяння переходу на нову модель розрахунків побутових споживачів за при-
родний газ, коли кожного місяця такий споживач сплачує 1/12 від очікуваної річної 
вартості спожитого газу, розрахованої відповідно до профілю споживання;

4) приведення умов розрахунків у договорах на постачання природного газу те-
плогенеруючим підприємствам, операторам газорозподільних мереж, а також у до-
говорах на реалізацію газу для постачання побутовим споживачам у відповідність з 
умовами розрахунків побутових споживачів;

5) укладення енергосервісних договорів із споживачами, які фінансуються з дер-
жавного та місцевих бюджетів і отримують послуги з централізованого постачання 
теплової енергії, що дозволило би таким споживачам не збільшувати витрати на те-
плову енергію завдяки  здійсненню заходів з енергоефективності.

ПОВІДОМЛЕННЯ 

про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення 

спеціального досудового розслідування 

Жовтневим районним судом м. Запоріжжя 24.09.2021 у справі  

№ 331/4177/2021 винесено ухвалу про дозвіл на проведення спеціально-

го досудового розслідування відносно Дитяткіна Є. В. 

ОГОЛОШЕННЯ

Втрачені свідоцтво на право власності та свідоцтво на право плавання 
під державним прапором України: 

1. Катер UMS-600 №00373, державний №UA 0316 KV, регістро-
вий № 3-803698, дата побудови 2007 р., власник: Державне кому-
нальне підприємство «Плесо», головні механізми: двигун: Suzuki  
№140 01F-881861

2. Катер UMS-600 № 00319, державний №UA 0317 KV, регістро-
вий № 3-803699, дата побудови 2007 р., власник: Державне кому-
нальне підприємство «Плесо»,  головні механізми: двигун: Suzuki  
№140 01F-881862.

Втрачені документи вважати недійсними.

Ніколаєнко Вікторію Володимирівну, 26 травня 1988 року народження, 
протягом місяця запрошуємо до Третьої дніпровської державної нотаріаль-
ної контори (м. Дніпро, вул. Робоча, 22а) щодо спадщини Скиданової Тама-
ри Петрівни, померлої 28 квітня 2010 року.
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На посади:
– старший тренер штатної команди національної збірної команди 

України з важкої атлетики (чоловіки);
– старший тренер штатної команди національної збірної команди 

України з важкої атлетики (чоловіки — резерв);
– старший тренер штатної команди національної збірної команди 

України з важкої атлетики (жінки);
– старший тренер штатної команди національної збірної команди 

України з важкої атлетики (жінки);
– старший тренер штатної команди національної збірної команди 

України з важкої атлетики (жінки — резерв);
– старший тренер штатної команди національної збірної команди 

України з велосипедного спорту (ВМХ — чоловіки, жінки);
– старший тренер штатної команди національної збірної команди 

України з велосипедного спорту (ВМХ — резерв);
– старший тренер штатної команди національної збірної команди 

України з велосипедного спорту (маунтенбайк — чоловіки);
– старший тренер штатної команди національної збірної команди 

України з велосипедного спорту (маунтенбайк — жінки);
– старший тренер штатної команди національної збірної команди 

України з велосипедного спорту (маунтенбайк — резерв);
– старший тренер штатної команди національної збірної команди 

України з велосипедного спорту (трек — чоловіки (група спринт));
– старший тренер штатної команди національної збірної команди 

України з велосипедного спорту (трек — жінки (група спринт);
– старший тренер штатної команди національної збірної команди 

України з велосипедного спорту (трек — чоловіки (група темп);
– старший тренер штатної команди національної збірної команди 

України з велосипедного спорту (трек — жінки (група темп);
– старший тренер штатної команди національної збірної команди 

України з велосипедного спорту (трек — резерв (юніори));
– старший тренер штатної команди національної збірної команди 

України з велосипедного спорту (трек — резерв (дівчата));
– старший тренер штатної команди національної збірної команди 

України з велосипедного спорту (трек — резерв);
– старший тренер штатної команди національної збірної команди 

України з велосипедного спорту (шосе — чоловіки);
– старший тренер штатної команди національної збірної команди 

України з велосипедного спорту (шосе — жінки);
– старший тренер штатної команди національної збірної команди 

України з велосипедного спорту (шосе — резерв (юніори));
– старший тренер штатної команди національної збірної команди 

України з велосипедного спорту (шосе — резерв (дівчата));
– старший тренер штатної команди національної збірної команди 

України з веслувального слалому (чоловіки);
– старший тренер штатної команди національної збірної команди 

України з веслувального слалому (жінки);
– старший тренер штатної команди національної збірної команди 

України з веслування академічного (чоловіки);
– старший тренер штатної команди національної збірної команди 

України з веслування академічного (жінки);
– старший тренер штатної команди національної збірної команди 

України з веслування академічного (резерв (молодь));
– старший тренер штатної команди національної збірної команди 

України з веслування академічного (резерв (юніори, юнаки));
– старший тренер штатної команди національної збірної команди 

України з веслування академічного (зі спеціальної підготовки та нау-
ково-методичного забезпечення);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з веслування на байдарках і каное (чоловіки — байдарка);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з веслування на байдарках і каное (жінки — байдарка);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з веслування на байдарках і каное (чоловіки — каное);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з веслування на байдарках і каное (жінки — каное);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з веслування на байдарках і каное (резерв — байдарка (юні-
ори));

– старший тренер штатної команди національної збірної коман-
ди України з веслування на байдарках і каное (резерв — байдарка  
(дівчата));

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з веслування на байдарках і каное (резерв — каное (юніори));

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з веслування на байдарках і каное ( резерв — каное (дівчата));

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з легкої атлетики (група спринту);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з легкої атлетики (група спринту);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з легкої атлетики (група стрибків);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з легкої атлетики (група витривалості);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з легкої атлетики (група витривалості);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з легкої атлетики (група штовхань та метань);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з легкої атлетики (група багатоборств);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з легкої атлетики (резерв);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з плавання (спринтерські дистанції);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з плавання (стаєрські дистанції);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з плавання (резерв);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з плавання (резерв);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з плавання синхронного (дорослі);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з плавання синхронного (дорослі);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з плавання синхронного (резерв);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України зі стрибків у воду (дорослі);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України зі стрибків у воду (дорослі);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України зі стрибків у воду (резерв);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з сучасного п’ятиборства (загальна підготовка);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з сучасного п’ятиборства (стрільба);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з сучасного п’ятиборства (кінний спорт 0,5 ставки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з сучасного п’ятиборства (резерв 0,5 ставки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з триатлону (дорослі);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з триатлону (резерв 0,5 ставки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з боксу (чоловіки 0,5 ставки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з боксу (чоловіки 0,5 ставки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з боксу (чоловіки — резерв 0,5 ставки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з боксу (чоловіки — резерв 0,5 ставки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з боксу (жінки 0,5 ставки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з боксу (жінки 0,5 ставки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з боксу (жінки — резерв 0,5 ставки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з боксу (жінки — резерв 0,5 ставки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з боротьби вільної (чоловіки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з боротьби вільної (чоловіки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з боротьби вільної (чоловіки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з боротьби вільної (чоловіки — резерв 0,5 ставки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з боротьби вільної (чоловіки — резерв 0,5 ставки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з боротьби вільної (жінки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з боротьби вільної (жінки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з боротьби вільної (жінки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з боротьби вільної (жінки — резерв 0,5 ставки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з боротьби вільної (жінки — резерв 0,5 ставки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з боротьби греко-римської (чоловіки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з боротьби греко-римської (чоловіки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з боротьби греко-римської (чоловіки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з боротьби греко-римської (чоловіки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з боротьби греко-римської (чоловіки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з боротьби греко-римської (чоловіки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з боротьби греко-римської (чоловіки — 0,5 ставки );

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з боротьби греко-римської (чоловіки — резерв (юніори, ка-
дети 0,5 ставки));

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з вітрильного спорту;

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з гімнастики спортивної (чоловіки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з гімнастики спортивної (чоловіки — резерв);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з гімнастики спортивної (жінки 0,5 ставки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з гімнастики спортивної (жінки 0,5 ставки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з гімнастики художньої (дорослі — група);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з гімнастики художньої (дорослі 0,5 ставки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з гімнастики художньої (резерв — група 0,5 ставки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з гімнастики художньої (резерв — особисті 0,5 ставки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з дзюдо (чоловіки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з дзюдо (чоловіки — резерв);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з дзюдо (жінки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з дзюдо (жінки — резерв);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України зі стрибків на батуті (акробатична доріжка 0,5 ставки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України зі стрільби з лука (дорослі);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України зі стрільби з лука (дорослі);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України зі стрільби з лука (молодь);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України зі стрільби з лука (молодь 0,5 ставки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України зі стрільби з лука (блочний лук 0,5 ставки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України зі стрільби кульової (дорослі — пістолет);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України зі стрільби кульової (дорослі — пістолет);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України зі стрільби кульової (дорослі — пістолет 0,5 ставки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України зі стрільби кульової (пістолет швидкострільний);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України зі стрільби кульової (дорослі — гвинтівка);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України зі стрільби кульової (дорослі — гвинтівка);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України зі стрільби кульової (резерв — гвинтівка);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України зі стрільби кульової (резерв — гвинтівка);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України зі стрільби стендової;

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з тхеквондо (ВТФ) (дорослі);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з тхеквондо (ВТФ) (дорослі 0,5 ставки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з фехтування (чоловіки — шпага);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з фехтування (жінки — шпага);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з фехтування (чоловіки — шабля);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з фехтування (жінки — шабля);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з фехтування (чоловіки — рапіра);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з фехтування (жінки — рапіра);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з фехтування (резерв);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з фехтування (резерв);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з бейсболу (чоловіки — молодь 0,5 ставки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з бейсболу (чоловіки — юніори та кадети 0,5 ставки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з гандболу (чоловіки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з гандболу (жінки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з регбі (чоловіки 0,5 ставки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з регбі (жінки 0,5 ставки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з тенісу настільного (резерв);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з футболу (жінки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з футболу (жінки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з софтболу (жінки — молодь 0,5 ставки);

– старший тренер штатної команди національної збірної команди 
України з софтболу (жінки — юніори та кадети 0,5 ставки).

Загальні вимоги для конкурсантів на посаду старшого тренера:
- вища освіта першого або другого рівня за ступенем бакалавра або 

магістра та спеціальністю відповідної галузі знань;
- знання ділової української мови;
- стаж роботи тренером з відповідного виду спорту не менше 3 ро-

ків.

Документи для участі в конкурсі, а також Програма підготовки наці-
ональної збірної команди України з виду спорту до Олімпійських ігор, 
План підготовки національної збірної команди України з виду спорту до 
Олімпійських ігор, чемпіонатів світу та Європи приймаються протягом  
30 календарних днів з дня його оголошення за адресою: м. Київ, вул. 
Еспланадна, 42, каб. 703. Телефон для довідок: 289-02-65.
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оголошення

Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

МІНІСТЕРСТВО МОЛОДІ ТА СПОРТУ УКРАЇНИ 
ОГОЛОШУЄ КОНКУРС

На посади:
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з важкої атлетики (чоловіки);
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з важкої атлетики (жінки);
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з велосипедного спорту (маунтенбайк);
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з велосипедного спорту (трек);
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з веслування академічного;
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з веслування на байдарках і каное;
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з легкої атлетики;
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з легкої атлетики (група спринту);
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з легкої атлетики (група стрибків);
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з легкої атлетики (група витривалості);
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з легкої атлетики (група штовхань та метань );
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з легкої атлетики (група багатоборств);
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з легкої атлетики (резерв);
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з плавання;
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з плавання синхронного;
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни зі стрибків у воду;
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з сучасного п’ятиборства;
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з боксу (чоловіки);
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з боксу (жінки);
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з боротьби вільної (жінки);
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з боротьби вільної (чоловіки);
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з боротьби греко-римської;
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з гімнастики спортивної (жінки);
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з гімнастики спортивної (чоловіки);
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з гімнастики художньої;
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з дзюдо;
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни зі скелелазіння;
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни зі стрибків на батуті;
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни зі стрільби з лука;
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни зі стрільби кульової;
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни зі стрільби стендової;
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з тхеквондо (ВТФ);
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з фехтування;
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з бадмінтону;
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з баскетболу (чоловіки 3*3);
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з баскетболу (жінки 3-3);
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з баскетболу (жінки 5*5);
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з бейсболу (0,5 ставки);
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з водного поло (жінки 0,5 ставки);
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з водного поло (чоловіки);
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з волейболу (чоловіки);
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з волейболу (жінки);
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з гандболу (чоловіки);
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з гандболу (жінки);
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з тенісу;
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з тенісу настільного (чоловіки);
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з тенісу настільного (жінки);
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з футболу (жінки);
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з хокею на траві (чоловіки 0,5 ставки);
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з хокею на траві (жінки 0,5 ставки);
– головний тренер штатної команди національної збірної команди Укра-

їни з софтболу (жінки 0,5 ставки).
Загальні вимоги для конкурсантів на посаду головного тренера:
- вища освіта першого або другого рівня за ступенем бакалавра або ма-

гістра та спеціальністю відповідної галузі знань;
- знання ділової української мови;
- стаж роботи на тренерських посадах з відповідного виду спорту не 

менше 5 років.
Документи для участі в конкурсі, а також Програма підготовки національ-

ної збірної команди України з виду спорту до Олімпійських ігор, План підго-
товки національної збірної команди України з виду спорту до Олімпійських 
ігор, чемпіонатів світу та Європи приймаються протягом 30 календарних днів 
з дня його оголошення за адресою: м. Київ, вул. Еспланадна, 42, каб. 703. 
Телефон для довідок: 289-02-65.

МІНІСТЕРСТВО МОЛОДІ ТА СПОРТУ УКРАЇНИ 
ОГОЛОШУЄ КОНКУРС

На посади:
– державний тренер штатної команди національних збірних команд 

України з важкої атлетики;
– державний тренер штатної команди національних збірних команд 

України з велосипедного спорту;
– державний тренер штатної команди національної збірної команди 

України з плавання;
– державний тренер штатної команди національних збірних команд 

України з сучасного п’ятиборства;
– державний тренер штатної команди національної збірної команди 

України з боксу;
– державний тренер штатної команди національної збірної команди 

України з боротьби вільної;
– державний тренер штатної команди національної збірної команди 

України з боротьби греко-римської;
– державний тренер штатної команди національної збірної команди 

України з гімнастики спортивної;
– державний тренер штатної команди національних збірних команд 

України з гімнастики художньої;
– державний тренер штатної команди національних збірних команд 

України з дзюдо (0,5 ставки);
– державний тренер штатної команди національних збірних команд 

України зі стрільби з лука;
– державний тренер штатної команди національної збірної команди 

України зі стрільби кульової;
– державний тренер штатної команди національної збірної команди 

України з фехтування;
– державний тренер штатної команди національної збірної команди 

України з бадмінтону;
– державний тренер штатної команди національних збірних команд 

України з баскетболу;
– державний тренер штатної команди національної збірної команди 

України з водного поло;
– державний тренер штатної команди національних збірних команд 

України з волейболу та волейболу пляжного;
– державний тренер штатної команди національних збірних команд 

України з гандболу;
– державний тренер штатної команди національних збірних команд 

України з тенісу;
– державний тренер штатної команди національних збірних команд 

України з футболу;
– державний тренер штатної команди національних збірних команд 

України з хокею на траві;
– державний тренер — головний лікар штатної команди національ-

них збірних команд України.
Загальні вимоги для конкурсантів на посаду державного тренера:
- вища освіта першого або другого рівня за ступенем бакалавра або 

магістра та спеціальністю відповідної галузі знань;
- знання ділової української мови;
- стаж роботи на керівних посадах нижчого рівня у сфері фізичної 

культури і спорту не менше 5 років.
Документи для участі в конкурсі, а також Програма розвитку відпо-

відного виду спорту в Україні приймаються протягом 30 календарних 
днів з дня його оголошення за адресою: м. Київ, вул. Еспланадна, 42, 
каб. 703. Телефон для довідок: 289-02-65.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Громадянин Павленко Олексій Сергійович, 06.04.1988р.н., що заре-

єстрований та фактично проживає за адресою: м. Севастополь, вул. 
Колобова, 15, кв. 600, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК Укра-
їни, Вам необхідно з’явитися «5» жовтня 2021 року о «10» год. «00» 
хв., до Національного антикорупційного бюро України за адресою: 
м. Київ, вул. Василя Сурикова, 3, кабінет №437, тел. (044) 363 97 17, 
для вручення письмового повідомлення про підозру та участі у про-
веденні допиту в якості підозрюваного у кримінальному провадженні 
№52017000000000186 від 15.03.2017. 

Відповідно до статті 138 КПК України поважними причини непри-
буття особи на виклик є: 1) затримання, тримання під вартою або від-
бування покарання; 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії 
закону або судового рішення; 3) обставини непереборної сили (епіде-
мії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини); 4) відсут-
ність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок від-
рядження, подорожі тощо; 5) тяжка хвороба або перебування в закладі 
охорони здоров’я у зв’язку з лікуванням або вагітністю за умови немож-
ливості тимчасово залишити цей заклад; 6) смерть близьких родичів, 
членів сім’ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому жит-
тю; 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик; 8) інші обставини, 
які об’єктивно унеможливлюють з’явлення особи на виклик.

Згідно зі статтею 139 КПК України, якщо підозрюваний, обвинуваче-
ний, свідок, потерпілий, цивільний відповідач, представник юридичної 
особи, щодо якої здійснюється провадження, який був у встановлено-
му цим Кодексом порядку викликаний (зокрема, наявне підтвердження 
отримання ним повістки про виклик або ознайомлення з її змістом ін-
шим шляхом), не з’явився без поважних причин або не повідомив про 
причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у 
розмірі: від 0,25 до 0,5 розміру прожиткового мінімуму для працездат-
них осіб — у випадку неприбуття на виклик слідчого, прокурора; від 0,5 
до 2 розмірів прожиткового мінімуму для працездатних осіб — у ви-
падку неприбуття на виклик слідчого судді, суду. У випадку, встановле-
ному частиною першою цієї статті, до підозрюваного, обвинуваченого, 
свідка може бути застосовано привід. За злісне ухилення від явки сві-
док, потерпілий несе відповідальність, встановлену законом. Ухилення 
від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого суд-
ді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази)  
підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний роз-
шук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій те-
риторії України, території держави, визнаної Верховною Радою України 
державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досу-
дового розслідування чи спеціального судового провадження.

Старший детектив Національного бюро Першого відділу детективів 
Другого підрозділу детективів Головного підрозділу детективів  

Національного антикорупційного бюро України    
О. М. Кривоспицький

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення 

спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного 
Балагуна Л. Д.

Ухвалою Краматорського міського суду Донецької області від 
17.09.2021 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового роз-
слідування у кримінальному провадженні № 22017050000000178 від 
25.05.2017 стосовно Балагуна Леоніда Дмитровича, 11.09.1952 р.н., 
громадянина України, останнє відоме місце реєстрації та проживання: 
Донецька область, Бахмутський район, смт Миронівський, підозрюва-
ного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 110 КК України.

ПОВІСТКА  
про виклик підозрюваного Балагуна Л. Д. 

при здійсненні спеціального досудового розслідування
Підозрюваний Балагун Леонід Дмитрович, 11.09.1952 р.н., грома-

дянин України, останнє відоме місце реєстрації та проживання: Доне-
цька область, Бахмутський район, смт Миронівський, у відповідності 
до ст. ст. 133, 135,  297-5 КПК України, Вам необхідно з’явитися 04, 
05, 06.10.2021 о 10:00 до службового кабінету № 121 3-го відділення 
(з дислокацією в м. Краматорськ) слідчого відділу 2-го управління (з 
дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБ України в Доне-
цькій та Луганській областях майора юстиції Журка Л.Ю., за адресою: 
Донецька область, м. Краматорськ, вул. Я. Мудрого, буд. 56, для пові-
домлення про завершення досудового розслідування, відкриття й озна-
йомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення 
обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у 
кримінальному провадженні №22017050000000178, внесеному до Єди-
ного реєстру досудових розслідувань 25.05.2017, в якому Ви  є підо-
зрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 110 КК України.

У разі неприбуття на виклик або ухилення від явки на виклик наста-
ють наслідки, передбачені ст. 139 КПК України із можливістю застосу-
вання приводу та здійснення подальшого спеціального досудового та 
судового провадження. При наявності поважних причин, що перешко-
джають явці за викликом у визначений строк, Вам необхідно заздале-
гідь повідомити слідчого про причини свого неприбуття за тел. (06264) 
3-03-33.

Розцінки вартості однієї секунди ефірного часу передвиборної 
агітації під час проведення позачергових виборів міського 

голови Харкова 31 жовтня 2021 року в телеефірі  Підприємства 
з іноземними інвестиціями  у формі Товариства з обмеженою 

відповідальністю «Телерадіокомпанія  «НБМ»

 Вартість за 1 сек. (грн.)
з до (з урахуванням ПДВ) 

6:30 10:00 332,56   
10:00 17:00 177,44   
17:00 0:00 554,32   
0:00 6:30 177,44   

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області по 
кримінальному провадженню 1-кп/185/250/21, справа № 185/7653/20 
за обвинуваченням Синька Родіона Вікторовича у вчиненні криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Підготовче судове засідання по вказаному кримінальному прова-
дженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, 
Дніпропетровська область.

Обвинувачений Синько Родіон Вікторович викликається для участі в 
підготовчому судовому засіданні, призначеному на 04 жовтня 2021 ро-
ку о 10 год. 00 хв., у приміщенні Павлоградського міськрайонного су-
ду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропе-
тровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається 
повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки об-
винуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя А. П. Косюк

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОЇ,  
відносно якої здійснюється спеціальне судове провадження

Обвинувачена Гладка Галина Анатоліївна, 08.12.1965 року народжен-
ня, уродженка с. Гончарівка Суджанського району Курської області, Ро-
сійська Федерація, громадянка України, останнє відоме місце прожи-
вання: м. Суми, пров. 8-го Березня, 24, кв. 4. Вам необхідно з’явитися 
04.10.2021 року о 15:00 год., 09.11.2021 року о 13:30 год., 17.11.2021 
року о 13:30 год., 23.11.2021 року на 09-30 год., 01.12.2021 року о 14-
30 год., 06.12.2021 року о 16:00 год. до Зарічного районного суду м. Су-
ми, вул. Академічна, 13, каб. 409, 4 пов. для проведення судового засі-
дання у справі № 591/6428/18, провадження № 1-кп/591/111/21 у скла-
ді головуючого судді Янголь Є.В. та суддів Клімашевська І. В., Мальова-
на-Когер В. В. відносно Гладкої Галини Анатоліївни, за ч. 5 ст. 191, ч. 2  
ст. 364-1, ч. 2 ст. 366 КК України. 

Явка до суду Гладкої Г. А. обов’язкова. У разі неявки Гладкої Г. А. до 
суду з моменту опублікування повістки про виклик остання вважається 
належним чином ознайомлена з її змістом, а кримінальне проваджен-
ня буде розглянуто без участі обвинуваченої в порядку спеціального су-
дового провадження.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Підозрюваний Мурашко Артем Сергійович, 13.12.1987 року наро-

дження, уродженець міста Києва, проживаючий м. Київ, пров. Буді-
вельників, 9, кв. 6, кім. 20, на підставі ст. ст. 113, 133, 135, 138, 139, 
297-5 КПК України викликається із захисником 01.10.2021 на 12 год.  
00 хв. до Державного бюро розслідувань за адресою: м. Київ, вул. Бори-
соглібська, 18, каб. 511, для проведення процесуальних дій, пов’язаних 
із завершенням досудового розслідування в порядку ст. 290 КПК Украї-
ни у кримінальному провадженні №42018000000002862 від 15.11.2018.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у 
ст.ст. 138-139 КПК України.

Слідчий ДБР Є. Бондар
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ТЕМПЕРAТУРA ПO OБЛAСТЯХ УКРAЇНИ 
НA 29 ВЕРЕСНЯ

Oбласть Нiч День Oбласть Нiч День

Київська +2  +7 +10  +15 Черкаська +2  +7 +11  +16
Житомирська +2  +7 +11  +16 Кіровоградська +2  +7 +11  +16
Чернігівська +1  +6 +10  +15 Полтавська +1  +6 +10  +15
Сумська +1  +6 +9  +14 Дніпропетровська +3  +8 +11  +16
Закарпатська +7  +12 +14  +19 Одеська +5  +10 +13  +18
Рівненська +3  +8 +10  +15 Миколаївська +4  +9 +13  +18
Львівська +3  +8 +13  +18 Херсонська +5  +10 +13  +18
Івано-Франківська +3  +8 +13  +18 Запорізька +3  +8 +12  +17
Волинська +3  +8 +10  +15 Харківська +3  +8 +10  +15
Хмельницька +3  +8 +12  +17 Донецька +3  +8 +11  +16
Чернівецька +3  +8 +14  +19 Луганська +3  +8 +9  +14
Тернопільська +3  +8 +12  +17 Крим +6  +11 +13  +18
Вінницька +2  +7 +11  +16 Київ +5  +7 +11  +13

Укргiдрометцентр

ПОВІДОМЛЕННЯ 

про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення  

спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Печерського районного суду м. Києва від  

27.09.2021 (судова справа № 757/50135/21-к) надано дозвіл на здій-

снення спеціального досудового розслідування у кримінальному про-

вадженні № 42016000000002850 від 13.10.2016 стосовно підозрюва-

ного Бойка Івана Дмитровича, 18.03.1978 року народження, у вчинен-

ні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 206 КК України 

(в редакції Закону від 15.11.2011), ч. 4 ст. 189, ч. 2 ст. 28, ст. 340, ч. 2  

ст. 15, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 122, ч. 5  

ст. 27, ч. 2 ст. 262, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 263 КК України.

Прокурор 

Офісу Генерального прокурора           М. Дубовик

Справа №554/2707/17
Номер провадження 11-кп/814/688/21

Повістка про виклик обвинуваченого
Полтавський апеляційний суд викликає обвинуваченого 

Аверіна Костянтина Євгенійовича, 22 січня 1985 року народ-
ження (останнє відоме місце проживання та реєстрації:  
вул. Нова, 6, кв. 59, м. Хрустальний Луганської області, попе-
реднє місце реєстрації: вул. Степовика, 15 м. Полтава) у кри-
мінальному провадженні № 22016170000000001 щодо Аве-
ріна К.Є., обвинуваченого за ч. 1 ст. 258-3 КК України, в су-
дове засідання, яке відбудеться о 10.30 год 04 жовтня 2021 
року в приміщенні Полтавського апеляційного суду за адре-
сою: м. Полтава, вул. Соборності, 18.

Явка до суду обвинуваченого Аверіна Костянтина Євгені-
йовича є обов’язковою. З моменту опублікування повістки 
про виклик, Аверін К.Є. вважається належним чином озна-
йомленим з її змістом. У разі неявки Аверіна К.Є. до суду 
кримінальне провадження буде проведено без його участі в 
порядку спеціального судового провадження. 

Суддя Нізельковська Л. В.

У зв’язку зі смертю Уткіної Інни Андріївни, 
12.04.1948 року народження, яка померла 18 січня 
2021 року приватним нотаріусом Харківського ра-
йонного нотаріального округу Харківської області 
Коробець Оленою Миколаївною було відкрито спад-
кову справу № 79/2021, та у зв’язку зі смертю Уткіна 
Юрія Вікторовича, 23.05.1948 року народження, по-
мерлого 18 березня 2021 року, було відкрито спад-
кову справу № 80/2021.

Можливі спадкоємці можуть звернутись до при-
ватного нотаріуса Коробець О. М. протягом 30 днів з 
моменту публікації оголошення в газеті за адресою: 
Харківська область, Харківський район, місто Дерга-
чі, вулиця Сумський шлях, 155. 

Повістка про виклик обвинуваченого
Полтавський апеляційний суд при здійсненні судово-

го провадження викликає як обвинуваченого Блажівсько-
го Петра Ілліча, 7 вересня 1961 року народження (остан-
нє відоме місце проживання: вул. Соборності (Жовтнева), 
77а, кв.106, м. Полтава) по кримінальному провадженню 
№42015170000000069 у вчиненні злочину, передбаченого  
ч. 3 ст. 368 КК України, в судове засідання на 14:00 год. 
04.10.2021, яке відбудеться у приміщенні Полтавського апе-
ляційного суду: вул. Соборності, 18, м. Полтава.

Явка до суду Блажівського П. І. обов’язкова. У разі неяв-
ки Блажівського П. І. до суду, з моменту опублікування пові-
стки про виклик у засобах масової інформації загальнодер-
жавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті 
суду, обвинувачений вважається належним чином ознайом-
леним з її змістом, а кримінальне провадження буде розгля-
нуто без участі обвинуваченого у порядку спеціального су-
дового провадження.

Суддя О. М. Корсун

Інформація про ухвалення вироку
Колегією суддів Токмацького районного суду За-

порізької області у складі головуючого судді Кова-
ленка П .Л., суддів Андрущенко О. Ю., Новікової Н. В.  
09 вересня 2021 року ухвалено обвинуваль-
ний вирок за результатами спеціального судо-
вого провадження у кримінальному проваджен-
ні № 22017260000000004 від 16.02.2017 (справа  
№ 727/10219/18) за обвинуваченням Коршунова Вік-
тора Ігоровича за ч. 1 ст. 258-3 КК України. Оскільки 
обвинувачений не з’являвся у судові засідання та не 
був присутній при оголошенні вироку, відповідно до  
п. 5 ч. 3 ст. 323 КПК України вирок вручено захис-
нику.

Ознайомитись з вироком Токмацького район-
ного суду Запорізької області можливо на офіцій-
ному сайті «Судова влада України» за посилан-
ням https://court.gov.ua/fair/ за реквізитами справи:  
№ 727/10219/18.

Повістка про виклик обвинуваченого
В провадженні Слов’янського міськрайонного су-

ду Донецької області перебуває кримінальне прова-
дження за обвинуваченням Нічік Юлії Геннадіївни, 
Марків Ганни Олександрівни у вчиненні криміналь-
них правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 3 
ст. 28, ч. 2 ст. 366 КК України, та Якімчука Олексан-
дра Володимировича у вчиненні кримінальних пра-
вопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 28,  
ч. 2 ст. 366 КК України.

Слов’янський міськрайонний суд Донецької об-
ласті викликає обвинуваченого Якімчука Олексан-
дра Володимировича, 11.06.1971 року народжен-
ня, останнє відоме зареєстроване місце проживання:  
м. Донецьк, пров. Кремлівський, 79, в судове засі-
дання з розгляду кримінального провадження за йо-
го обвинуваченням у вчиненні кримінальних пра-
вопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 28,  
ч. 2 ст. 366 КК України, розгляд якого здійснюєть-
ся в порядку спеціального судового провадження, 
яке відбудеться 4 жовтня 2021 року о 10 год. 00 хв.  
у приміщенні Слов’янського міськрайонного суду 
Донецької області, за адресою: Донецька область,  
м. Слов’янськ, вул. Добровольського, буд. 2.

У разі неприбуття у судове засідання обвинува-
чений повинен повідомити суд про причини неявки 
інакше судовий розгляд кримінального проваджен-
ня здійснюватиметься за його відсутності.

З моменту опублікування повістки про виклик у 
засобах масової інформації загальнодержавної сфе-
ри розповсюдження обвинувачений вважається на-
лежним чином ознайомленим з її змістом.

Суддя О. В. Ільяшевич

Повідомлення про підозру
Невмержицький Юрій Васильович, 31.01.1975 ро-

ку народження, старший слідчий слідчого відділу 
УСБУ в Житомирській області Бринова О. В., повідо-
мляє Вам про підозру у кримінальному проваджен-
ні № 22020060000000044 від 23.11.2020 — у вчинен-
ні державної зради, тобто діянні, умисно вчиненому 
громадянином України, на шкоду суверенітетові, те-
риторіальній цілісності та недоторканості, обороноз-
датності України, державній безпеці України, що ви-
разилося у переході на бік ворога в період збройно-
го конфлікту, тобто у вчиненні кримінального право-
порушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Підозрюваний Невмержицький Юрій Васильович, 

31.01.1975 року народження, останнє відоме місце 
проживання: Автономна Республіка Крим, м. Євпа-
торія, смт Заозерне, вул. Гайдара, буд. 60, кв. 117, 
на підставі ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхід-
но з’явитись до старшого слідчого слідчого відді-
лу Управління Служби безпеки України в Житомир-
ській області Бринової О. В., за адресою: м. Жито-
мир, вул. Фещенка-Чопівського, 7, тел. (0412) 405-
154, для участі у слідчих та процесуальних діях у кри-
мінальному провадженні № 22020060000000044 як 
підозрюваному у вчиненні злочину, передбаченого  
ч. 1 ст. 111 КК України, о 12 год. 00 хв. 02.10.2021, о 
12 год. 00 хв. 04.10.2021, о 12 год. 00 хв. 05.10.2021 
(для отримання письмового повідомлення про підо-
зру, допиту та інших процесуальних дій). Нагадуємо 
про Ваш обов’язок заздалегідь повідомити про не-
можливість явки. Поважні причини та наслідки не-
прибуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК 
України. 

Фінансова установа: ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ФІНАНСОВА КОМПАНІЯ «АЛЬТА-
ІР», код ЄДРПОУ 43573741 (надалі — ТОВ «ФК «АЛЬТА-
ІР»), повідомляє, що Рішенням Єдиного учасника ТОВ 
«ФК «АЛЬТАІР» (Рішення Єдиного учасника ТОВ «ФК 
«АЛЬТАІР» б/н від 24.09.2021 року) прийнято рішення 
про подання до НБУ заяви про анулювання ліцензій на 
провадження господарської діяльності з надання фінан-
сових послуг (крім професійної діяльності на ринку цін-
них паперів), а саме: на надання послуг з факторингу, 
надання послуг з фінансового лізингу, надання коштів 
у позику, у тому числі на умовах фінансового кредиту, 
заяви про виключення ТОВ «ФК «АЛЬТАІР» з Держав-
ного реєстру фінансових установ та анулювання Свідо-
цтва про реєстрацію фінансової установи від 12.05.2020 
року ФК №1404.

Втрачене свідоцтво про право власності на судно 
«2646» серія PV № 02409 від 20.08.2007 року, що нале-
жить ПрАТ «Київський річковий порт».

Втрачене свідоцтво про право плавання під держав-
ним прапором (судновий патент) на судно «2646» серії 
PF № 02471 від 20.08.2007 року, що належить ПрАТ «Ки-
ївський річковий порт». 

Втрачене свідоцтво про право власності на судно 
«2647», що належить ПрАТ «Київський річковий порт». 

Втрачене свідоцтво про право плавання під держав-
ним прапором (судновий патент) на судно «2647», що 
належить ПрАТ «Київський річковий порт». 

Вищевказані втрачені свідоцтва вважати недійсними. 

Інформація про ухвалення вироку
Колегією суддів Токмацького районного суду Запорізь-

кої області у складі головуючого судді Коваленка П. Л.,  
суддів Погрібної О. М., Новікової Н. В. 08 вересня 2021 
року ухвалено обвинувальний вирок за результатами 
спеціального судового провадження у кримінальному 
провадженні № 2201705010000000224 від 08.07.2017 
(справа № 328/921/18) за обвинуваченням Михайлова 
Миколи Петровича за ч. 1 ст. 258-3 КК України. Оскільки 
обвинувачений не з’являвся у судові засідання та не був 
присутній при оголошенні вироку, відповідно до п. 5 ч. 3 
ст. 323 КПК України вирок вручено захиснику.

Ознайомитись з вироком Токмацького район-
ного суду Запорізької області можливо на офіцій-
ному сайті «Судова влада України» за посилан-
ням https://court.gov.ua/fair/ за реквізитами справи:  
№ 328/921/18.

Втрачено посвідчення  
громадянина, потерпілого  

від Чорнобильської 
катастрофи категорії 4 серії  

ВП 36565 від 18.07.1994 року,  
видане Київською обласною  
державною адміністрацією 

на ім’я Бондаренко Євген Петрович.

Товариство з обмеженою від-
повідальністю «Сегура-Капітал», 
код ЄДРПОУ 41617928, місцезна-
ходження 61072, Харківська обл., 
місто Харків, пр. Науки, будинок 56, 
повідомляє про втрату свідоцтва 
про внесення до Державного реє-
стру фінансових установ серії ФК 
№ 1191.

Чернівецький апеляційний суд викликає у су-
дове засідання Воронова Андрія Миколайови-
ча, 30.11.1968 року народження, уродженця та за-
реєстрованого за адресою: вул. Пустишева, 18/1,  
м. Дружівка, Донецька область, у судове засідання 
на 10 год. 00 хв. 05 жовтня 2021 року, як обвинуваче-
ного у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, за апеляцій-
ною скаргою адвоката Завгороднього Д. В. в кримі-
нальному провадженні №22018260000000062 на ви-
рок Шевченківського районного суду м. Чернівців від 
10 червня 2021 року.

Судове засідання відбудеться в приміщенні Черні-
вецького апеляційного суду, який розташований за 
адресою: м. Чернівці, вул. Емінеску, 4.

З моменту опублікування повістки про виклик у 
судове засідання в засобах масової інформації за-
гальнодержавної сфери розповсюдження обвинува-
чений вважається належним чином ознайомленим з 
її змістом.

 Суддя В. Ф. Кифлюк

Розшукуються всі можливі спадкоємці грома-
дянки Масанської Євгенії Іванівни, 17 листопада 
1940 року народження, померлої 01 травня 2021 р. в  
м. Бердянськ Запорізької області, з метою з’ясування 
підстав для закликання їх до спадкування. Спадкоєм-
ців прошу звернутися у двотижневий строк з дня пу-
блікації цього оголошення до приміщення, що є ро-
бочим місцем приватного нотаріуса Бердянського 
районного нотаріального округу Запорізької облас-
ті Каменєвої-Тинів Н. В. за адресою: 71118, Запорізь-
ка обл., Бердянський район, м. Бердянськ, вул. Уні-
верситетська, 14 / пр. Праці, 39, офіс 5. Тел. (06153) 
3-33-43, (066)081-10-15.

Вважати втрачений оригінал Акта на право по-
стійного користування земельною ділянкою з када-
стровим номером 8000000000:91:199:001 серії І-КВ  
№ 003966 (земельна ділянка площею 0,5078 га, у 
Шевченківському районі зараз в Подільському ра-
йоні м. Києва), зареєстрованого в книзі записів реє-
страції Державних актів на право постійного користу-
вання землею 28.12.1998р. за № 91-4-00018 та вида-
ного Гаражно-будівельному кооперативу «Лісний».

Вважати недійсною печатку ГБК «Лісний» 1994 
року виготовлення, так як у 2018 р. була виготовле-
на нова.

Розшукуються спадкоємці після 
смерті Бокарєва Юрія Анатолійо-

вича, 05.08.1959 року народження. 
Звертатися до Соловйової  

Світлани Семенівни, 
нотаріуса м. Краматорська,  

вул. Академічна, 47, 
тел. 0953982558.

Розшукуються всі можливі спадкоємці 
громадянина Єлізарова Віктора Григоро-
вича, 07 квітня 1942 року народження, по-
мерлого 24 травня 2021 р. в м. Бердянськ 
Запорізької області, з метою з’ясування 
підстав для закликання їх до спадкування. 
Спадкоємців прошу звернутися у двотиж-
невий строк з дня публікації цього оголо-
шення до приміщення, що є робочим міс-
цем приватного нотаріуса Бердянсько-
го районного нотаріального округу За-
порізької області Каменєвої-Тинів Н. В.  
за адресою: 71118, Запорізька обл., Бер-
дянський р-н, м. Бердянськ, вул. Уні-
верситетська, 14 / пр. Праці, 39, офіс 5.  
Тел. (06153) 3-33-43, (066)081-10-15.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення  

спеціального досудового розслідування
Ухвалою слідчого судді Печерського районного суду м. Києва від  

27.09.2021 (судова справа № 757/50136/21-к) надано дозвіл на здій-
снення спеціального досудового розслідування у кримінальному про-
вадженні № 42016000000002850 від 13.10.2016 стосовно підозрюва-
ного Алієва Джалала Джамаловича, 07.05.1969 року народження, у 
вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених п.п. 7, 12 ч. 2  
ст. 115, ч. 2 ст. 15, п.п. 1, 7, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 2 ст. 15, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 
ст. 115, ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 122, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 125, ч. 2  
ст. 28, ст. 340 КК України, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 171 КК України (в редак-
ції Закону від 05.04.2001), ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 194 КК України (в редак-
ції Закону від 15.04.2008).

Прокурор 
Офісу Генерального прокурора           М. Дубовик


	28_p1
	28_p2
	28_p3
	28_p4-5
	28_p6
	28_p7
	28_p8
	28_P9
	28_P10-11
	28_P12

